

Wydawnictwa, publikacje, kalendarze

W 2023 roku wydany został album pn. „Małopolska nieoczywista”, w nakładzie 8 000 szt., prezentujący mało znane zakątki Małopolski.

Wzorem lat ubiegłych wydrukowano 3000 szt. kalendarzy ściennych oraz 2300 szt. kalendarzy książkowych Województwa Małopolskiego na rok 2024 z grafiką bazującą na wzornictwie regionalnym.

Kreacje graficzne

W 2023 r. kontynuowana była umowa na dot. kompleksowej obsługi w zakresie tworzenia projektów graficznych wykorzystywanych w związku z planowanymi działaniami promującymi markę Małopolska przez poszczególne Departamenty Urzędu Marszałkowskiego Województwa Małopolskiego (w ramach prawa opcji). Zrealizowano umowę na kreacje artystyczną w zakresie stworzenia identyfikacji wizualnej działania Małopolska Arena Mistrzostw. Zrealizowano także umowę na tworzenie kreacji dla najważniejszych działań marketingowych Województwa Małopolskiego.

2. *Małopolski Festiwal Smaku (4-00000-0146-KZ***).* W ramach zadania poniesiono wydatki w kwocie 2 681 600,00 zł, tj. 100,00% planu. Małopolski Festiwal Smaku to wydarzenie organizowane od 2005 roku, które na stałe wpisało się w kalendarz ważnych, znanych i docenianych w całej Polsce imprez kulinarnych. W 2023 roku miała miejsce jubileuszowa – **osiemnasta edycja**. W związku z tym wydarzenia w ramach cyklu, pod kątem wystroju i charakteru, zostały zorganizowane jako plenerowa impreza urodzinowa. Wydarzenia odbyły się w ośmiu miastach Małopolski: Skawina, Proszowice, Dąbrowa Tarnowska, Brzesko, Czorsztyn, Wolbrom, Sucha Beskidzka i Brzeszcze.

Główną ideą Małopolskiego Festiwalu Smaku jest wsparcie małopolskich producentów, a także aktywizacja lokalnych samorządów i kół gospodyń wiejskich, dlatego też czynny udział w organizacji MFS miały Gminy: Skawina, Proszowice, Dąbrowa Tarnowska, Brzesko, Czorsztyn, Wolbrom, Sucha Beskidzka i Brzeszcze. Podczas Małopolskiego Festiwalu Smaku niezwykle ważne jest zaprezentowanie Małopolski jako regionu z ogromnym bogactwem zdrowej, nieprzetworzonej żywności o zagwarantowanej jakości, wytwarzanej lokalnie oraz nieprzeciętnych tradycji kulinarnych, co Małopolska robi już od osiemnastu lat. W tym kontekście Małopolski Festiwal Smaku w 2023 roku został zorganizowany pod hasłem „Małopolski Festiwal Smaku – Pełno...LETNIE Smakowanie!”.

5. *Promocja Województwa Małopolskiego podczas konferencji Krynica Forum w Krynicy Zdroju (4-00000-0149-KZ***).* W ramach zadania poniesiono wydatki w kwocie 3 500 000,00 zł, tj. 100,00% planu. Krynica Forum to międzynarodowe wydarzenie łączące biznes, politykę i środowisko akademickie. Program Krynica Forum powstaje w konsultacji z powołaną przez Województwo Małopolskie Radą Naukową ds. strategicznych kierunków rozwoju Małopolski z udziałem 16 małopolskich uczelni wyższych. Wydarzenie zgromadziło przedstawicieli instytucji publicznych, administracji, środowisk naukowych i biznesowych. Podczas wydarzenia WM uzyskało tytułu Partnera Głównego oraz szereg usług promocyjnych, w tym uzyskanie powierzchni na stoiska promocyjne dla realizacji własnych przedsięwzięć promocyjnych Województwa podczas trwania wydarzenia oraz branding na całym terenie wydarzenia. Ponadto WM uzyskało świadczenia o charakterze medialnym, zyskując publikacje na temat zaangażowania promocyjnego i merytorycznego w wydarzeniu zarówno w prasie, radiu i telewizji, jak również w szeroko pojętych social mediach. W ramach konferencji, w ciągu trzech dni, na 8 scenach, w ramach 7 ścieżek tematycznych odbyło się niemal 100 paneli dyskusyjnych, seminariów oraz wydarzeń specjalnych. Patronat honorowy nad Krynica Forum 2023 objął Prezydent RP Andrzej Duda, który, wspólnie z prezydentem Litwy Gitanasem Nausėdą oraz premierem Republiki Korei Han Duck-soo, uczestniczył w gali otwierającej konferencję. Centralnym punktem wydarzenia Krynica Forum 2023 było Forum Koreańsko-Polskie z udziałem premiera Korei oraz licznej delegacji wysokiego szczebla z Seulu.

Zarejestrowano ok. 2 300 uczestników oraz 295 prelegentów. Krynica Forum w mediach oraz na swoich profilach w social mediach dotarła do ok. 84 mln osób, informacje o konferencji oraz o zaangażowaniu WM w przedsięwzięcie pojawiły się w największych, najbardziej opiniotwórczych mediach będąc doskonałym nośnikiem wartości promocyjnych, na których szczególnie zależało WM. Szacunkowy ekwiwalent medialny (AVE) wyniósł ok. 23 mln zł.

6. *Mocna marka w Internecie – social media (4-00000-0150-KZ***).* W ramach zadania poniesiono wydatki w kwocie 161 158,75 zł, tj. 99,51% planu wynoszącego 161 951,00 zł. W 2023 roku kontynuowano działania związane z budową silnej marki Małopolska w Internecie poprzez prowadzenie spójnej i ciekawej komunikacji, nie tylko promocyjnej, ale również informacyjnej, na następujących kanałach społecznościowych: Facebook, Instagram oraz YouTube. W 2023 roku oficjalny

- organizacja m.in. spotkań: z okazji 5 rocznicy beatyfikacji bł. Hanny Chrzanowskiej, Wojewódzkie posiadłości Strażackie w Cuszowie, spotkanie z okazji "Małopolskiego Dnia Sołtysa", II Międzynarodowe Mistrzostwa w Poszukiwaniu Agatów. Walka o tytuł Agatowego Króla, Wystawa „Dla ciebie zginął żołnierz, strażak, policjant a dla mnie tata”, spotkanie w związku podpisaniem umów na strefy kibica podczas Igrzysk, XV Komitet Sterujący, konferencja w związku z wręczeniem promes dla Grandobiorców, konferencja ZWM z Dyrekcją Szpitala w Jaroszewcu, spotkanie Marszałka WM z paraolimpijczykami, spotkania: z dziećmi z Wołynia, z seniorami z Litwy podczas Seniorali, w związku z podpisaniem umowy na dostawę agregatów prądotwórczych dla Obwodu Lwowskiego, Galę Aniołów, utworzenie poradni psychologiczno-pedagogicznych, VIII Zjazd Diagnozujących i Leczących Gruźlicę pt.: „Polskie i ukraińskie zmagania z gruźlicą – wczoraj, dziś i jutro”, Komisji Konkursowej w związku z naborem Partnerów do realizacji Projektu Małopolski Tele-Anioł 2.0, Konferencję naukowo-szkoleniową nt. szkodliwości picia alkoholu przez kobiety,
- w ramach udzielonych patronatów ufundowano: puchary, trofea, statuetki, modele oraz inne nagrody (typu: sprzęt, artykuły gospodarstwa domowego, produkty regionalne, art. szkolne, itp.) . Przykładowe wydarzenia: Gminne Halowe Zawody Młodzieżowych Drużyn Pożarniczych z terenu Gminy Jerzmanowice-Przeginia, Wydarzenie pn. „Akcja Honorowego Oddawania Krwi”, 45. uliczny bieg sztafetowy szlakiem pomników Tadeusza Kościuszki, X Ogólnopolskie Mistrzostw Strażaków OSP w Narciarstwie Alpejskim i Snowboardzie 2023", Jaworki - Homole w Szczawnicy, International Carp Champions League, 27. Ogólnopolski Turniej Tańca Towarzyskiego o Puchar Dyrektora MCK SOKÓŁ w Nowym Sączu", Powiatowy konkurs Wiedzy Historycznej „160 rocznica powstania styczniowego”, 27. Ogólnopolski turniej Tańca Towarzyskiego o Puchar dyrektora Małopolskiego Centrum Kultury „SOKÓŁ”, VII edycja Olimpiady statystycznej 2022/2023, XXI integracyjny bal dla dzieci Radość Wasza- Radość Nasza, Konkurs świat wokół mnie”, „Złap Deszcz”, Akademickie Mistrzostwa Polski w Snowboardzie „Palenica” w Szczawnicy, Konkurs pt. "XIV Odczyty Młodych Naukowców", 45. Małopolski Festiwal Orkiestr Dętych ECHO TROMBITY, 15. Charytatywny Ogólnopolski Turniej Brydża Sportowego O UŚMIECH PATRYKA, konkurs recytatorski "Dobre maniere", konkurs Ortograficzny „KAKTUS”, Krakowska Matematyka 2022/2023, VII edycja Olimpiady Wiedzy o Bezpieczeństwie i

i Zabytków Małopolski i Podkarpacia, Ogólnopolski Konkurs Modeli Kartonowych o Puchar Wójta Gminy Przeciszów, XLIII Ogólnopolski Sportowo-Turystyczny Maraton Kajakowy, im. Andrzeja Włosika, Grand Prix PZ, 68. Zlot Turystów Górskich na Hali Krupowej w Beskidzie Żywieckim, bieg Uliczny 2023, Festiwal Smaku, II Festiwal Dyni w Wawrzeńczycach, XI Miechowski Bieg Niepodległości w Miechowie, XXX Festiwal Papieski, wystawę gołębi Rasowych i Drobnego Inwentarza POLAND 2023", Turniej piłki nożnej" Graj 1 na 1- otwarty Turniej Piłki Nożnej" w Krzeszowicach, konkurs plastyczny "Jesień wokół nas", XV edycja Małopolskiego Projektu Ekologicznego, Ekoszkola, Ekoprzedszkole, Ekouczeń, Mikołajkowy Turniej Piłki Nożnej w Krzeszowicach, Turniej Piłki Nożnej w Zawoi, Dzieci nie chcą FAS, Konkurs Plastyczny „PAMIĘTAMY,O NIEPODLEGŁEJ”, przedsięwzięcia pn. "Trzecie Śpiewanie Patriotyczne", „Akcja Honorowego Oddawania Krwi”. IV edycja Turnieju Piłkarskiego o Puchar Marszałka Województwa Małopolskiego, lisecki bieg mikołajkowy, Zawody Strzeleckie IGWA, Strażackie Mikołajki w OSP Wola Batorska, "Gminny Dzień Seniora", Beskidy Cup Oldboys", Konkurs "Szopka Krakowska", Konkurs Patriotyczny „Pieśń dla Polski”, Otwarte Mistrzostwa Krzeszowic w Siatkonogę, Polonijny dzień Seniora w Paryżu, Londynie i Worcester - MANKO, Dzień Matematyczny", Bezpieczni, widoczni, dalekowzroczni, konkurs plastyczny „Korona dla Królowej Jadwigi”, 67 Krakowska Wystawa Gołębi Rasowych, Konkurs plastyczny „Eko Choinka”, Akcja „Upominki Mikołajkowe”, IX spotkanie pod Choinką,

- wsparcia udzielono czworaczkom z Andrychowa, 6-cio raczkom z Tylmanowej,
- środki wydatkowano również na zaopatrzenie w art. spożywcze na potrzeby organizacji posiedzeń Zarządu oraz na zakup okolicznościowych kwiatów, wiązanek, wieńców oraz upominków przekazywanych podczas oficjalnych spotkań Zarządu Województwa.

2. *Informacja publiczna (0-00000-0136-KZ***)* – w ramach zadania poniesiono wydatki w kwocie 2 241 473,29 zł, tj. 76,00% planu wynoszącego 2 949 238,00 zł, z czego zrealizowano następujące działania: usługę monitoringu mediów, obsługę fotograficzną ważnych wydarzeń z udziałem Zarządu Województwa Małopolskiego na terenie Małopolski oraz publikacje prasowe poświęcone działalności UMWM w prasie lokalnej i regionalnej, w tym publikacja nekrologów poprzez Biuro Reklam Gazet Lokalnych, opublikowano też nekrologi w gazetach o zasięgu lokalnym. Zakupiono czas antenowy

materiałów zgodnie z kalendarzem wydarzeń samorządu województwa i przedstawicieli UMWM i trwa do ostatniego dnia bieżącego roku budżetowego, co skutkuje tym, że Wykonawca nie ma możliwości rozliczenia i przedstawienia protokołu zdawczo-odbiorczego przed zakończeniem wykonania usługi.

4. *Integracja Województwa (4-00000-0138-KZ***)* – łącznie wydatkowano 1 397 147,54 zł, tj. 96,62% planu wynoszącego 1 445 994,00 zł (**dz. 600, rozdz. 60016** – wykonanie 25 000,00 zł, tj. 100,00% planu, **dz. 700, rozdz. 70005** – wykonanie 50 000,00 zł, tj. 100,00% planu, **dz. 750, rozdz. 75095** – plan 1 335 994,00 zł, wykonanie 1 287 147,54 zł, tj. 96,34% planu, **dz. 754, rozdz. 75412** – wykonanie 10 000,00 zł, tj. 100,00% planu, **dz. 921, rozdz. 92109** – wykonanie 25 000,00 zł, tj. 100,00% planu), na niżej wymienione działania:

I. Zorganizowano spotkania środowiskowe w ramach współpracy regionalnej:

- organizacja spotkań ZWM "4 lata dla Małopolski. Fundusze Europejskie dla Małopolski 2021-2027" w Oświęcimiu, Nowym Targu, Nowym Sączu, Proszowicach, Tarnowie i Krakowie,
- organizacja posiedzenia Rady Naukowej ds. strategicznych kierunków rozwoju Małopolski w dniu 12 kwietnia 2023 r.,
- organizacja spotkania z Polskiego Związku Emerytów, Rencistów i Inwalidów w Krakowie w dniu 17.04.2023 r.,
- oficjalne otwarcie Agendy Zamiejscowej Urzędu Marszałkowskiego Województwa Małopolskiego w Suchej Beskidzkiej 12.06.2023 r.,
- organizacja spotkania z Polskiego Związku Emerytów, Rencistów i Inwalidów w Krakowie w dniu 11.12.2023 r.,
- organizacja posiedzeń Komisji Odznaki i Komisji Medalu oraz Kapituły nadania tytułu Honorowego Obywatela Województwa Małopolskiego,
- organizacja Małopolskiego Spotkania Opłatkowego w dniu 18 grudnia 2023 r.

II. Wykonanie Wyróżnień Województwa Małopolskiego:

- wykonanie odlewów pozłacanych i posrebrzanych Odznak Honorowych Województwa Małopolskiego – Krzyż Małopolski, zawieszonych na wstążce,
- usługa grawerowania Odznak Honorowych Województwa Małopolskiego – Krzyż Małopolski,
- wykonanie trzech Aktów Nadania Tytułu Honorowego Obywatela Województwa Małopolskiego,

- III. zorganizowano 4 posiedzenia Małopolskiej Rady Działalności Pożytku Publicznego oraz MRDPP uczestniczyła w 11 spotkaniach Konwentu Rad Działalności Pożytku Publicznego (on-line), w tym 1 stacjonarnie w Warszawie, gdzie odbyło się posiedzenie wspólne z Krajową Radą Działalności Pożytku Publicznego w ramach dorocznej konferencji NIW-CRSO "Organizacje pozarządowe solą demokracji. 20 lat ustawy o pożytku".
- IV. w ramach działań organizacyjno-technicznych dla zadania Budżet Obywatelski Województwa Małopolskiego:
- przeprowadzono ocenę merytoryczną wraz z procedurą odwoławczą,
 - przeprowadzono głosowanie,
 - przyjęto wzory formularzy karty do głosowania,
 - przygotowano procedurę wprowadzania do systemu głosów oddanych w formie papierowej,
 - ogłoszono wyniki 6. edycji oraz przyjęto do realizacji listę wygranych zadań,
 - przyjęto harmonogram 7. edycji wraz z podziałem środków,
 - przyjęto formularz zgłaszania zadania do 7. edycji oraz przeprowadzono nabór zadań.
- V. w ramach zadania, którego celem było wzmacnianie wizerunku sektora pozarządowego, promocja dobrych przykładów oraz postaw bezinteresownego działania i wolontariatu - przeprowadzono 2 konkursy o: Nagrodę Samorządu Województwa Małopolskiego "Amicus Hominum", edycja XVIII oraz Nagrodę Marszałka Województwa Małopolskiego "Kryształy Soli" dla najlepszych małopolskich organizacji pozarządowych, edycja XIX. W ramach przeprowadzonych działań zorganizowano posiedzenia kapituł obu nagród oraz galę wręczenia Nagród za rok 2023. Gala odbyła się w Filharmonii Krakowskiej w dniu 12 grudnia 2023 r. Wykonano również Nagrody: plakiety Amicus Hominum, statuetki Kryształy Soli, ozdobne dyplomy, teczki na Dyplomy, zakupiono kwiaty dla Laureatów i wyróżnionych, wykonano czek dla Lidera Pozarządowej Małopolski oraz usługę grawerowania, a także zapewniono usługę cateringową podczas uroczystości. W wydarzeniu wzięło udział ponad 300 osób.
6. *Udostępnienie narzędzia do obsługi Budżetu Obywatelskiego Województwa Małopolskiego (4-00000-0140-KZ***)* – w ramach zadania poniesiono wydatki w kwocie 99 571,45 zł, tj. 89,16% planu wynoszącego 111 672,00 zł. Wydatki

9. *Udział w organizacjach międzynarodowych (4-00000-0143-KZ***)* – wydatkowano 149 127,48 zł, tj. 100,00% planu na opłacenie składek członkowskich Województwa Małopolskiego z tytułu przynależności do następujących organizacji międzynarodowych:

- Euromontana (Europejskie Stowarzyszenie Obszarów Górskich),
- ERRIN (Europejska Sieć Współpracy Regionów w zakresie Badań i Innowacji),
- Stowarzyszenie INICJATYWA AWANGARDA,
- Nereus (Europejska sieć regionów wykorzystujących technologie kosmiczne).

10. *Przedstawicielstwo Małopolski w Brukseli (4-00000-0144-KZ***)* – wydatkowano 236 934,45 zł, tj. 85,96% planu wynoszącego 275 639,00 zł. W ramach zadania zrealizowano wydatki związane z działalnością merytoryczną Przedstawicielstwa WM w Brukseli tj. imprezami promującymi Małopolskę w Brukseli, spotkaniami z partnerami zagranicznymi i krajowymi oraz drobnymi zakupami, a także wydatki związane z bieżącym funkcjonowaniem biura.

Wizyty zorganizowane w 2023 r.:

- udział w sesji plenarnej KR,
- udział w posiedzeniu komisji ENVE oraz komisji COTER,
- udział w sesji plenarnej KR,
- udział pikniku polskim,
- udział w posiedzeniu komisji ENVE,
- udział w sesji plenarnej KR,
- udział w sesji plenarnej Komitetu Regionów,
- wizyta studyjna w Brukseli nt. Europejskiego Roku Umiejętności,
- udział Marszałka W. Kozłowskiego w sesji plenarnej Komitetu Regionów.

Wydarzenia zorganizowane w 2023 r.:

- Piknik Polski – promocja III Igrzysk Europejskich w Małopolsce (zorganizowano 2 stoiska promocyjne: regionalne Małopolski oraz III Igrzysk Europejskich). Ponadto zlecono przeprowadzenie kampanii informacyjnej nt. Igrzysk Europejskich 2023 w Małopolsce w magazynie dla cudzoziemców "The Bulletin" oraz zamówiono 2 artykuły sponsorowane o Igrzyskach w magazynie „Gazetka.be”,
- Festiwal Polskiego Wina we współpracy z Ambasadą RP w Brukseli (prezentacja 2 małopolskich winnic),

Małopolskie przeciwko BonaSoft Sp. z o.o. w wysokości 124 348 zł, na rzecz Sądu Okręgowego w Krakowie I Wydział Cywilny.

Niskie wykonanie dotyczy realizacji umów na świadczenie usług tłumaczenia tekstu oraz usług doradztwa prawnego na niższą wartość niż zakładano.

13. *Zintegrowany System Zarządzania (4-00000-0220-DG***)* – wydatkowano 26 005,03 zł, tj. 96,03% planu wynoszącego 27 079,00 zł, na koszty zakupu norm ISO oraz I audytu nadzoru dla Zintegrowanego Systemu Zarządzania (ZSZ) funkcjonującego w UMWM. Badanie przeprowadzone przez niezależnych audytorów Polskiego Centrum Badań i Certyfikacji S.A. potwierdziło realizację zadań mających na celu doskonalenie jakości świadczonych usług zgodnie z wymaganiami normy Systemu Zarządzania Jakością (PN-EN ISO 9001:2015-10), a także dochowanie dbałości o bezpieczeństwo przetwarzanych informacji i spełnienie tym samym wymagań normy Systemu Zarządzania Bezpieczeństwem Informacji (PN-EN ISO/IEC 27001:2017-06).
14. *Przygotowanie strategii dla ZIT 2021-2027 - Działanie 13.3 PT RPO (4-RPOWM-0413-FE***)* – wydatkowano 67 901,54 zł, tj. 33,95% planu wynoszącego 200 000,00 zł. W ramach zadania zaplanowano wypłatę dotacji celowej przeznaczonej na finansowanie (ze środków UE) realizacji projektów w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Małopolskiego na lata 2014-2020, w ramach *Działania 13.3 RPO - Przygotowanie strategii dla ZIT 2021-2027* ukierunkowanego na wsparcie w budowaniu potencjału przyszłych związków typu ZIT na poziomie miejskich obszarów funkcjonalnych (MOF) z wyłączeniem stolicy regionu. Wypłacono środki beneficjentowi, który poprawnie złożył wniosek o płatność, tj. na dokumentację diagnostyczną – planistyczno-strategiczną dla planowanych przyszłych związków typu ZIT (tj. dla Stowarzyszenia Aglomeracja Tarnowska).
Niepełne wykonanie finansowe zadania wynika z faktu, iż beneficjent realizujący projekt w ramach Działania 13.3 „Przygotowanie strategii dla ZIT 2021-2027”, obniżył wydatki kwalifikowane rozliczane w ramach umowy o dofinansowanie, z uwagi na fakt, iż umowę z wykonawcą podpisał na niższą, od planowanej, kwotę.
15. *Przygotowanie strategii IIT na lata 2021-2027 dla uzdrowisk i obszarów ochrony uzdrowiskowej w Małopolsce - Działanie 13.5 PT RPO (4-RPOWM-0520-FE***)* – wydatkowano 194 097,20 zł, tj. 100,00% planu. W ramach realizacji zadania wypłacono środki z dotacji celowej przeznaczonej na finansowanie (ze środków UE) przygotowania i opracowania strategii terytorialnej IIT na lata 2021-2027 dla uzdrowisk i obszarów ochrony uzdrowiskowej w Małopolsce w ramach Osi Priorytetowej nr 13

Celem głównym Projektu było utrzymanie szerokiego wsparcia procesu inwestycyjnego w Małopolsce, zwiększenie wsparcia działalności eksportowej małopolskich przedsiębiorstw (MŚP) oraz wzmocnienie i poprawa wizerunku gospodarczego Małopolski w międzynarodowym środowisku biznesowym i podniesienie jego rangi.

Realizacja Projektu trwała od 1 marca 2019 i zakończyła się 30 listopada 2023 r.

17. *Standardy obsługi inwestora w Małopolsce - Działanie 2.18 PO WER (2-POWER-0023-SG***, 2-POWER-0023-ZZL**, 2-POWER-0023-DG***)* – łącznie wydatkowano 389 992,62 zł, tj. 67,37% planu wynoszącego 578 883,00 zł (w tym w **dz. 750, rozdz. 75018** – wydatkowano 55 339,57 zł, tj. 89,70% planu wynoszącego 61 696,00 zł i **rozdz. 75095** – wydatkowano 334 653,05 zł, tj. 64,71% planu wynoszącego 517 187,00 zł) na przekazanie dotacji dla Partnera Projektu (tj. dla Krakowskiego Parku Technologicznego) oraz na wynagrodzenia wraz z pochodnymi od wynagrodzeń, w tym: dodatkowe wynagrodzenie roczne, nagrodę świąteczną oraz nagrody okresowe (współfinansowano średniorocznie 0,375 etatu). Ponadto rozliczono koszty pośrednie osobowe w ramach Projektu.

Niskie wykonanie finansowe zadania wynika z braku zakupu zewnętrznych dysków twardych (HDD o pojemności do 1 tb) dla 85 Jednostek Samorządu Terytorialnego (JST) biorących udział w Projekcie, z uwagi na odmowę ich zakupu przez Ministerstwo Spraw Wewnętrznych i Administracji, pełniące funkcję Instytucji Pośredniczącej. Dodatkowo nie poniesiono, planowanych kosztów na podróże służbowe krajowe pracowników realizujących Projekt, ze względu na to, iż zakres działań merytorycznych nie wymagał ponoszenia takich kosztów.

Celem Projektu jest wsparcie Jednostek Samorządu Terytorialnego z Województwa Małopolskiego w wypracowaniu i wdrożeniu jednolitych zasad i wysokich standardów obsługi inwestorów.

Realizacja Projektu trwała od 2020 i zakończyła się 30 czerwca 2023 r. (natomiast rozliczenie Projektu zakończyło się 31 lipca 2023 r.).

18. *Wsparcie procesów rewitalizacyjnych w regionie - Działanie 3.1 PO PT 2014-2020 (5-POPT*-0167-RR***)* – wydatkowano 5 500,00 zł tj. 100,00% planu, na badanie sprawozdania końcowego z realizacji Projektu dotyczącego wzmocnienia zdolności gmin do programowania i wdrażania działań rewitalizacyjnych, które finansowane było w ramach Programu Operacyjnego Pomoc Techniczna 2014-2020.

Celem projektu było wzmocnienie zdolności małopolskich gmin do programowania i wdrażania działań rewitalizacyjnych (wsparcie szkoleniowo-doradcze) oraz

Małopolski wraz ze wskazaniem barier w ich integracji. Zlecono także opracowanie grafiki, składu i druk broszury informującej o Projekcie. Zorganizowano konferencję podsumowującą Projekt (koszt najmu sali i usługi cateringowej oraz usługi graficznej i druku zaproszenia, plakatów, materiałów promocyjnych).

Jednocześnie poniesiono wydatki na dodatki specjalne oraz na nagrody za szczególne osiągnięcia w pracy zawodowej dla pracowników zaangażowanych w realizację Projektu (wraz z pochodnymi od wynagrodzeń), a także wpłaty na Pracownicze Plany Kapitałowe. Ponadto rozliczono koszty pośrednie osobowe i delegacje służbowe zagraniczne (dla 9 osób) do Portugalii (Lizbona) celem wymiany doświadczeń i dobrych praktyk a uczestnicy odwiedzili portugalskie instytucje zajmujące się tematyką migracji.

Dział 752 – Obrona narodowa

W ramach działu, rozdziału 75212 – Pozostałe wydatki obronne – zaplanowano kwotę 1 000,00 zł (pochodzącą z dotacji z budżetu państwa na zadania zlecone z zakresu administracji rządowej), tj. na zadanie budżetowe pn.: *Pion Ochrony (4-00000-0227-DG***)*. Dotacja celowa została zrealizowana w 100,00% planu na gry decyzyjnej w ramach ćwiczeń obronnych na terenie województwa małopolskiego. Gra pod kryptonimem „Karta 23” polegała na doskonaleniu procesu informacyjno-decyzyjnego i wypracowaniu optymalnej decyzji dotyczącej postawionych problemów, kształtowaniu umiejętności przyczyniających się do sprawnego działania.

Ponadto siłami własnymi pracowników UMWM podjęto działania bezkosztowe dotyczące aktualizacji: Planu Operacyjnego Funkcjonowania UMWM w czasie kryzysu i w czasie wojny, Planu przygotowań podmiotów leczniczych Województwa Małopolskiego na potrzeby obronne państwa oraz przeprowadzono dwa treningi praktyczne w ramach służby Stałego Dyżuru UMWM.

Dział 754 – Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa

Wydatki tego działu zaplanowane w kwocie 14 293 137,00 zł zostały zrealizowane w wysokości 13 590 740,82 zł, tj. 95,09% planu, z tego:

- w rozdz. 75404 – Komendy wojewódzkie Policji – na zadanie budżetowe pn.: *Wsparcie finansowe Policji z terenu Województwa Małopolskiego (1-00000-0472-RO***)* –

małopolskiego, m. in. w ramach działania pn. „Małopolskie OSP 2023” na prace budowlano-remontowe w remizach strażackich, zakup lub remont samochodów strażackich, zakup pojazdów typu quad, odzieży specjalistycznej, zestawów PSP R1 i noszy ratowniczych. Ponadto, udzielono wsparcia gminom na doposażenie i utrzymanie jednostek OSP, w których funkcjonują zespoły ratownicze z psem tj. OSP Kęty, OSP GPR Goszcza, OSP GRS Kraków, OSP Męcina, OSP Mników, OSP Tęgoborze, OSP GPR Myślenice, OSP GRS Nowy Sącz, OSP Wieprz oraz na zakup odzieży specjalistycznej dla strażaków ochotników na potrzeby m. in. zabezpieczania wydarzeń związanych z III Igrzyskami Europejskimi.

Ostatecznie w ramach zadania budżetowego udzielono pomocy finansowej, w tym na:

- prace budowlano – remontowe w remizach strażackich - 3 211 468,13 zł,
- zakup lub remont samochodu strażackiego bądź pojazdu typu quad - 3 451 520,00 zł,
- zakup odzieży i sprzętu specjalistycznego - 1 893 372,02 zł.

Realizacja zadania ma strategiczne znaczenie, gdyż znacząco pozwala podnieść stopień przygotowania operacyjnego jednostek OSP w województwie małopolskim oraz poprawić efektywność działań ratowniczych, a tym samym zwiększy bezpieczeństwo mieszkańców.

- w rozdziale 75415 – Zadania ratownictwa górskiego i wodnego wydatkowano 1 771 176,93 zł, tj. 78,98% planu wynoszącego 2 242 513,00 zł na zadania budżetowe pn.:
 1. *Wsparcie finansowe GOPR/TOPR/WOPR na zadania z zakresu ratownictwa (1-00000-0110-RO***)* – wydatkowano 999 966,93 zł, tj. 100,00% na dotacje w trybie pozakonkursowym dla podmiotów uprawnionych do wykonywania ratownictwa górskiego:
 - Górskiemu Ochotniczemu Pogotowiu Ratunkowemu z siedzibą w Zakopanem - Grupie Regionalnej - Grupie Beskidzkiej przeznaczeniem na utrzymanie gotowości ratowniczej poprzez zakup sprzętu i ekwipunku ratowniczego oraz utrzymanie kadry ratowników górskich zawodowych i ochotników.
 - Górskiemu Ochotniczemu Pogotowiu Ratunkowemu z siedzibą w Zakopanem - Grupie Regionalnej – Grupie Jurajskiej z przeznaczeniem na utrzymanie gotowości ratowniczej poprzez utrzymanie kadry ratowników górskich zawodowych i ochotników oraz utrzymanie obsługi administracyjnej,
 - Tatrzańskiemu Ochotniczemu Pogotowiu Ratunkowemu na utrzymanie gotowości ratowniczej oraz prowadzenie działań ratowniczych poprzez wyposażenie

oraz koniecznością złożenia dodatkowych wyjaśnień przez Tatrzańskie Ochotnicze Pogotowie Ratunkowe wniosek o płatność został wstrzymany do całkowitego zakończenia kontroli. Wypłata refundacji dla TOPR nastąpi po zatwierdzeniu wniosku o płatność końcową w 2024 r. W związku z powyższym nie wpłynęły koszty pośrednie, które pierwotnie planowane były do wydatkowania w IV kwartale 2023 r.

Dział 757 – Obsługa długu publicznego

W ramach działu wydatkowano 30 255 116,04 zł, tj. 80,91% planu wynoszącego 37 392 505,00 zł na zadanie budżetowe pn. *Obsługa zadłużenia (0-00000-0126-BF***)*, w tym:

- w rozdziale 75702 – Obsługa papierów wartościowych, kredytów i pożyczek jednostek samorządu terytorialnego - wydatkowano środki w kwocie 30 255 116,04 zł, tj. 84,07% planowanej kwoty 35 986 787,00 zł na spłatę odsetek od zaciągniętych kredytów i pożyczek w latach 2008 – 2021 r. oraz spłatę odsetek od obligacji wyemitowanych w latach 2013-2021. Niższe niż planowano oprocentowanie kredytów i obligacji oraz niższy niż planowano kurs EURO po jakim dokonano spłaty rat odsetkowych od kredytów walutowych, nie zaciągnięcie kredytu pomostowego oraz nie uruchomienie kredytu w rachunku bieżącym, wpłynęły na niższe wykonanie zadania.
- w rozdziale 75704 – Rozliczenia z tytułu poręczeń i gwarancji udzielonych przez Skarb Państwa lub jednostkę samorządu terytorialnego – zaplanowano 1 405 718,00 zł, wykonania brak. Województwo Małopolskie z tytułu poręczeń nie poniosło wydatków, z uwagi na terminową spłatę zobowiązań przez jednostki organizacyjne WM.

Dział 801 – Oświata i wychowanie

Dział 853 - Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej

Dział 854 – Edukacyjna opieka wychowawcza

Łącznie wydatki w tych działach wyniosły 160 715 632,62 zł, tj. 95,84 % planu w kwocie 167 692 832,75 zł, w tym w:

Dziale 801 – plan 118 875 959,64 zł, wykonanie 115 396 321,00 zł (tj. 97,07 % planu),

Rozdziale 85395 (dział 853) – plan 14 964 154,00 zł, wykonanie 14 630 427,55 zł (tj. 97,77 % planu),

Dziale 854 – plan 33 852 719,11 zł, wykonanie 30 688 884,07 zł (tj. 90,65 % planu).

w kwocie 587 980,00 zł, tj. 100,00% planu do szkół i placówek oświatowych prowadzonych przez Województwo z przeznaczeniem na:

- wypłatę zasiłków pieniężnych dla nauczycieli oraz nauczycieli emerytów i rencistów korzystających z opieki zdrowotnej w wysokości 55 167,00 zł (rozd. 80195);
- dofinansowanie doskonalenia zawodowego nauczycieli w kwocie 367 787,00 zł (312 482,00 zł rozdz. 80146 i 55 305,00 zł rozdz. 85446);
- Nagrody Marszałka Województwa Małopolskiego przyznawane z okazji Dnia Komisji Edukacji Narodowej – 164 739,00 zł (140 214,00 zł rozdz. 80195 i 24 525,00 zł rozdz. 85495) – oszczędności w kwocie 287 zł zostały przekazane do szkół i placówek oświatowych w związku z rozliczeniem płac.

3. *Wsparcie realizacji zadań wychowawczych szkoły (1-00000-0310-EK***) (dz. 801, rozdz. 80195).* W ramach tego zadania poniesiono wydatki w kwocie 5 220 353,16 zł, tj. 99,69 % planu wynoszącego 5 236 500,00 zł na realizację projektów:

a) **Akademia Dziedzictwa Kresów Wschodnich Rzeczypospolitej oraz warsztaty metodyczne, dotyczące języka polskiego dla nauczycieli** - warsztaty skierowane były dla nauczycieli z Województwa Małopolskiego oraz nauczycieli polonijnych z całego świata. Projekt został zrealizowany przy współpracy z jednostkami województwa małopolskiego: Małopolskim Centrum Doskonalenia Nauczycieli oraz Małopolską Szkołą Gościnności. Do ww. jednostek przekazano środki na realizację zadania w wysokości 99 500,00 zł.

b) **Małopolska Akademia Samorządności** obejmujący m.in. takie przedsięwzięcia jak:

- **Konkurs dla dzieci i młodzieży "Co Ty wiesz o Regionie?"** – celem konkursu edukacyjnego jest pogłębienie wiedzy uczniów na temat Małopolski, jej historii, mieszkańców i dziedzictwa kulturowego oraz tradycji. Uczestnicy konkursu podzieleni są na dwie kategorie: pierwsza grupa to reprezentanci 7 i 8 klas szkół podstawowych oraz druga grupa - reprezentanci szkół ponadpodstawowych. Poprzednie edycje konkursu spotkały się z szerokim odzewem ze strony uczniów i nauczycieli. Konkurs odbywa się w formie quizu internetowego (rozegrany jesienią) oraz uroczystej gali konkursu, która odbyła się 17 listopada 2023 r. w Muzeum Sztuki i Techniki Japońskiej „Manggha” w Krakowie. Laureaci otrzymali atrakcyjne nagrody, min. teleskopy, lornetki astronomiczne, powerbanki, walizki, słodycze. Środki finansowe na realizację powyższych działań zostały przekazane

- na terenie Pedagogicznej Biblioteki Wojewódzkiej im. Hugona Kołłątaja w Krakowie (dziedziniec) została zrealizowana impreza rodzinna promująca bajkowych bohaterów – „Kosmiczny piknik z książką”. Podczas pikniku odbyła się parada bajkowych bohaterów, gra miejska, warsztaty kulinarne – kosmiczne gotowanie i spotkania ze znanymi autorami książek.
- jesienią, również w powyższej placówce, przeprowadzony został Małopolski Konkursu Recytatorski skierowany do uczniów klas 6-8 szkół podstawowych z naszego regionu (zorganizowano 3 etapy konkursu, powołano komisję, zakupiono nagrody, które wręczono podczas uroczystej gali).
- we współpracy z Biblioteką Pedagogiczną w Tarnowie stworzono cykl edukacyjnych audycji radiowych. Tematem audycji były najistotniejsze problemy, które determinują przebieg procesu edukacyjno-wychowawczego dziecka oraz rola, jaką w tym procesie powinni odgrywać rodzice. Działania te posłużyły jako wsparcie dla rodzin i opiekunów w procesie wychowania i kształcenia młodych ludzi. Dodatkowo w ramach w/w zadania dodrukowane zostało 20 000 egzemplarzy książki, przygotowanej w 2021r. pt. „*Blżej książki, bliżej siebie*”. Jest to opracowanie dla najmłodszych oraz ich rodziców, które ma na celu rozwijanie zainteresowań czytelniczych.
- we współpracy z Pedagogiczną Biblioteką Wojewódzką im. Hugona Kołłątaja w Krakowie oraz radiem RMF FM, zrealizowane zostały podcasty o zdrowiu psychicznym dzieci i młodzieży. Cykl edukacyjnych programów radiowych, które mają na celu ukazanie specyfiki i podłoża nurtujących zagadnień w kwestiach dotyczących zdrowia psychicznego. Działania te posłużyły, jako wsparcie dla rodzin i opiekunów w procesie wychowania i kształcenia młodych ludzi.

Środki na realizację powyższych działań zostały przekazane do wymienionych Partnerów:

- Pedagogiczna Biblioteka Wojewódzka im. Hugona Kołłątaja w Krakowie w wysokości 400 000,00 zł,
- Biblioteka Pedagogiczna w Tarnowie w wysokości 100 000,00 zł.
(rozdz. 80195 – 2 342,05 zł)

e) **Wielopokoleniowa edukacja Małopolan** – w ramach projektu przeprowadzono działania edukacyjne, konkursy oraz kampanie profilaktyczno-informacyjne dotyczące bezpieczeństwa osobistego dzieci, młodzieży oraz seniorów na terenie Województwa

z głębiała zagadnienia związane z tematem odcinka, a najważniejsze wątki i rady oraz słowa-klucze pojawiały się w postaci nowoczesnej infografiki.

W ramach zadania została również przekazana pomoc finansowa w formie dotacji celowej dla jednostek samorządu terytorialnego będących organami prowadzącymi powiatowe poradnie psychologiczno – pedagogiczne. Zadanie pilotażowe miało na celu wsparcie siedmiu poradni psychologiczno-pedagogicznych i polegało na wykorzystaniu udzielonej dotacji na dofinansowanie stanowiska „mobilnego konsultanta” przy powiatowych poradniach psychologiczno – pedagogicznych, których organy prowadzące zgłosiły takie zapotrzebowanie. „Mobilny konsultant” w ramach działalności poradni psychologiczno – pedagogicznej realizował zadania z konkretnego działu poradnictwa, w którym się specjalizuje, tj. diagnoza, terapia, doradztwo zawodowe, trudności w nauce, trudności wychowawcze i inne. Terapeutyczne doradztwo z powyższego zakresu odbywało się w dowolnie wskazanym przez dzieci, młodzież, rodziców miejscu i w elastycznym wymiarze czasu. Realizacja zadania przypadała na okres wrzesień-grudzień 2023 r.

(rozd. 80195 – 772 501,12 zł)

- g) **Akademia Młodego Polaka – warsztaty dla nauczycieli wychowania przedszkolnego** – warsztaty dla nauczycieli realizowane na podstawie podręcznika „*Polskie Symbole Narodowe*”. Zajęcia mają na celu m.in. poszerzenie wiedzy w jaki sposób kształtować od najmłodszych lat, nie tylko osobowość, ale i postawy małego patrioty. W ramach projektu sfinansowano także dodruk ok. 15 000 egzemplarzy ww. podręcznika.

Projekt został zrealizowany przez jednostkę Województwa Małopolskiego - Małopolskie Centrum Doskonalenia Nauczycieli. Do ww. jednostki przekazano środki w wysokości 100 000,00 zł.

- h) **Młodzi zdolni Małopolanie** – celem projektu było kształtowanie osobowości młodych Małopolan oraz wyrównywania szans edukacyjnych poprzez promowanie wyjątkowych i zdolnych uczniów ze szkół podstawowych i ponadpodstawowych - stypendystów Województwa Małopolskiego. Realizacja całego przedsięwzięcia odbyła się poprzez kompleksowe przygotowanie, wyprodukowanie oraz emisję w TVP3 Kraków spotów edukacyjnych przedstawiających sylwetki poszczególnych uczniów – entuzjastów nauki, z różnych zakątków naszego regionu. Z każdym z uczestników został przygotowany wywiad, który przybliżył poszczególne sylwetki małopolskich stypendystów, ich środowiska szkolne, rodzinne, a także pokazał ich

było wyprodukowanie łącznie co najmniej pięciu 3-5 minutowych filmów edukacyjnych we współpracy z min. 1 z partnerów o jakości i parametrach umożliwiających emisję filmów w Internecie i telewizji,

- współpracę przy realizacji powyższych działań z policją, strażą miejską, strażą pożarną, pogotowiem oraz środowiskiem prawniczym (radcą prawnym).

Zgodnie z regulaminem otwartego konkursu ofert do 31 marca 2023 roku złożono 10 ofert na łączną kwotę w wysokości 1 103 450,50 zł, które zostały rozpatrzone przez Komisję Konkursową. Zarząd Województwa Małopolskiego po zapoznaniu się z opinią Komisji Konkursowej przyjął do realizacji 9 ofert na łączną kwotę w wysokości 560 000,00 zł (380 000,00 zł na 2023 r. oraz 180 000,00 zł na 2024 r.).
(rozd. 80195 – 380 000,00 zł)

- k) **Otwarty konkurs ofert na realizację zadań publicznych w dziedzinie edukacji pn. „Małopolska! Postaw na edukację!”** – celem konkursu było wyłonienie ofert i zlecenie podmiotom prowadzącym działalność pożytku publicznego realizacji zadań publicznych Województwa Małopolskiego w dziedzinie edukacji. Zadania te miały odpowiadać celom *„Programu współpracy Województwa Małopolskiego z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2023”*. Główny cel – zwiększenie zaangażowania organizacji pozarządowych i mieszkańców Małopolski w życie publiczne oraz wzmacnianie współpracy międzysektorowej i rozwój społeczeństwa obywatelskiego w obszarze - nauka, szkolnictwo wyższe, edukacja, oświata i wychowanie. Konkurs miał na celu poprawę szans edukacyjnych dzieci, młodzieży oraz wszystkich mieszkańców Małopolski, wzrost aktywności uczniów oraz wsparcie edukacji obywatelskiej i regionalnej, a także inspirowanie różnorodnych form działania szkół oraz organizacji pożytku publicznego na rzecz stwarzania odpowiednich warunków wszechstronnego rozwoju młodzieży

Dofinansowane zostały zadania polegające na:

- organizowaniu różnorodnych inicjatyw edukacyjnych np.: przeglądów, wystaw, warsztatów, konferencji, sympozjów, seminariów, szkoleń lub innych imprez o charakterze edukacyjnym - aktywna i innowacyjna przestrzeń edukacyjna;
- organizacji różnorodnych inicjatyw polegających na współpracy lub wymianie edukacyjnej z zagranicą, ze szczególnym uwzględnieniem regionów partnerskich Województwa Małopolskiego - edukacja międzyregionalna;

- Fundacja Rozwoju Innowacyjnej Edukacji, Nowoczesnej Dydaktyki FRIEND – 10,03 zł,
- Stowarzyszenie Przyjaciół i Absolwentów ZSME w Tarnowie – 9,17 zł,
- Małopolskie Centrum Edukacji „MEC” – 1 882,00 zł,
- Stowarzyszenie Historyczno – Eksploracyjne Zorganizowana Grupa Poszukiwawcza Zgp P. Panc Południe – 277,32 zł.

(rozdz. 80195 – 997 819,78 zł)

m) **Otwarty konkurs ofert na realizację zadań publicznych w dziedzinie edukacji pn. „Kocham Polskę!”** – celem projektu było wspieranie wychowania patriotycznego dzieci i młodzieży, kształtowanie dumy narodowej, rozbudzenie wśród młodych ludzi zainteresowania historią Polski ze szczególnym uwzględnieniem polskich symboli narodowych – flaga, godło, hymn, kształtowanie świadomości i postaw obywatelskich wśród młodego pokolenia, propagowanie wartości takich jak: wolność, niepodległość, poszanowanie ojczyzny. Powierzenie zadania wiązało się z udzieleniem przez Województwo Małopolskie dotacji na sfinansowanie realizacji programu upowszechniania wiedzy historycznej o Polsce i organizacji wydarzeń o charakterze historyczno-patriotycznym oraz promocji polskich symboli narodowych wśród dzieci i młodzieży z Małopolski.

Działania te były realizowane poprzez:

- organizację lub wsparcie organizacji wydarzeń/imprez o charakterze historyczno-patriotycznym, promujących polską tradycję i polskie symbole narodowe;
- rozpowszechnianie materiałów promujących polskie symbole narodowe na terenie małopolskich szkół, przedszkoli i innych placówek oświatowych (takich jak np. białe czerwone chorągiewki, nalepki, plakaty);
- organizację lub wsparcie organizacji konkursów poświęconych symbolice narodowej w szkołach, przedszkolach i innych placówkach oświatowych na terenie Małopolski;

Zgodnie z regulaminem otwartego konkursu ofert do 31 marca 2023 roku złożono 16 ofert na łączną kwotę w wysokości 3 525 225,96 zł. Komisja Konkursowa do oceny ofert o udzielenie dotacji na realizację zadań publicznych Województwa Małopolskiego rozpatrzyła 15 ofert do ww. konkursu (jedna oferta nie spełniła wymogów formalnych). Zarząd Województwa Małopolskiego po zapoznaniu się

- „Jubileuszowy Międzynarodowy Konkurs Wiedzy Ogólnej Leonardo 2023” - oferta złożona przez Stowarzyszenie Gmin Babiogórskich,
- „31st International Medical Student’s Conference Cracow” - oferta złożona przez Fundację na Rzecz Nauki i Zdrowia Manuskrypt,
- „Organizacja obozów szkoleniowo-kondycyjnych dla młodzieży” - oferta złożona przez Stowarzyszenie Przyjaciół, Absolwentów Liceum Ogólnokształcącego im. Tadeusza Kościuszki,
- „Dzień Planszówki” - oferta złożona przez Ludowy Klub Sportowy „Błysk” w Zedermanie,
- „Bezpieczny (nie) Duży 2023” - oferta złożona przez Fundację ipomocni.pl,
- „XI Gminny Konkurs o św. Janie Pawle II” - oferta złożona przez Ludowy Klub Sportowy SMOLNIK przy ZS nr 1 w Męcinie,
- „Muzyka – nasze dziedzictwo” - oferta złożona przez Stowarzyszenie "MAŁA ARMIA JANOSIKA",
- „Pasja jest naszą siłą – Florian dla dzieci” - oferta złożona przez Ochotniczą Straż Pożarną w Zedermanie,
- „Gala Tarnowskiego Rzemiosła” - oferta złożona przez Izbę Rzemieślniczą oraz Małej i Średniej Przedsiębiorczości w Tarnowie,
- „Rajd Specjalnościowy Orzeł” - oferta złożona przez Związek Harcerstwa Polskiego Chorągiew Krakowska,
- „Bezpieczeństwo przede wszystkim – Mobilne miasteczko ruchu drogowego” - oferta złożona przez Fundację z miłości do świata i ludzi,
- „Obóz szkoleniowo-wypoczynkowy dla Młodzieżowych Drużyn Pożarniczych” - oferta złożona przez Ochotniczą Straż Pożarną w Maszycach,
- „Akademia Super Bohaterów” - oferta złożona przez Fundację Bucze Mieszkańcy Razem,
- „Edukacja poszerza horyzonty i łączy pokolenia.” - oferta złożona przez Stowarzyszenie Sołtysów Ziemi Tarnowskiej,
- „Historia Ożywiona” - oferta złożona przez Stowarzyszenie Historyczno - Eksploracyjnym Zorganizowanej Grupy Poszukiwawczej ZGP P. Panc Południe,
- „XV Zlot Zabytkowych Pojazdów” - oferta złożona przez Stowarzyszenie Miłośników Pojazdów Zabytkowych GALICYA,

- Wydarzenie edukacyjno – patriotyczne pt. „Jadowniki pamiętają o swoich Bohaterach” - oferta złożona przez Stowarzyszeniem Rodziców dzieci oraz Przyjaciół Szczepu Czarnego z Jadownik "Żar",
- XI Forum Nauczycieli I Wychowawców „Wychowawcy na współczesne czasy” in memoriam ks. Prof. Michała Drożdża - oferta złożona przez Katolickie Stowarzyszenie Wychowawców Oddział w Tarnowie,
- „Warsztaty zdrowego jedzenia” - oferta złożona przez Instytut Karpacki,
- „Edukujemy w kulturze” - oferta złożona przez Stowarzyszenie Uszwianie,
- „Warsztaty świąteczne pełne tradycji” - oferta złożona przez Stowarzyszenie Aktywni Rodzice dla Borzęcina „SPRYT”,
- „Turniej Historycznych Gier Planszowych” - oferta złożona przez Fundację im. Ignacego Mościckiego,
- „Młody Geniusz w Każdym z Nas: Edukacja z DUCHem w Programowaniu i LEGO” - oferta złożona przez Stowarzyszenie Rozwoju Społecznego DUCH,
- „Wizyta Świętego Mikołaja” - oferta złożona przez Stowarzyszeniem Koła Gospodyń Wiejskich Zaderman,
- „Edukacja i integracja wokół Świąt Bożego Narodzenia” - oferta złożona przez Stowarzyszenie Emerytów i Rencistów Gminy Wojnicz,
- „Warsztaty kolędowania tradycyjnego” - oferta złożona przez Koło Gospodyń Wiejskich „Hej Wolanie!”,
- „Przedświąteczny maraton warsztatowo-szkoleniowy” - oferta złożona przez Stowarzyszenie Rodziców dzieci oraz Przyjaciół Szczepu Czarnego z Jadownik „Żar”,
- „Konkurs: Wymyśl Zielone Płuca Tarnowa” - oferta złożona przez Izbą Przemysłowo-Handlową w Tarnowie,
- „Ekologiczne Mikołajki w Niedomicach – nauka przez zabawę” - oferta złożona przez Koło Gospodyń Wiejskich „U Kazia” w Niedomicach,
- „Lekcje równości Nowy Sącz” - oferta złożona przez Fundację GARDA.

Poniższe organizacje dokonały zwrotu niewykorzystanych kwot dotacji:

- Stowarzyszenie Gmin Babiogórskich w kwocie 9,67 zł,
- Fundacja ipomocni.pl w kwocie 785,21 zł,
- Stowarzyszenie Przyjaciele Rycerza Radło – 560,68 zł,
- Stowarzyszenie "MAŁA ARMIA JANOSIKA" – 384,00 zł

5. *Prowadzenie współpracy regionalnej i międzyregionalnej w zakresie edukacji (1-00000-0312-EK***) (dz. 801, rozdz. 80195)* – wydatkowano 74 926,97 zł, tj. 90,27% planu wynoszącego 83 000,00 zł.

W dniach 14 - 17 grudnia 2023 r. odbyły się Targi Edukacyjne pn. „Mundial Zawodów w Lyonie”. Małopolska uczestniczy w targach edukacyjnych od 2002 roku w ramach współpracy między regionem Auvergne-Rhône-Alpes, a Województwem Małopolskim w zakresie edukacji. Głównym celem Mundialu Zawodów jest prezentacja i promocja zawodów charakterystycznych dla danego regionu. Targi dają możliwość porównania standardów kształcenia obowiązujących w różnych krajach, zapoznania się uczniów i nauczycieli z różnymi metodami przygotowania młodych ludzi do wyboru zawodu, oraz poznania zasad i form współpracy szkół z podmiotami gospodarczymi, w których organizowane są praktyki zawodowe. W tegorocznej edycji Mundialu uczniowie z Tarnowskiego Technikum nr 4 im. Tadeusza Tertila reprezentowali małopolskie szkoły, prezentując interaktywne stoisko poświęcone robotyce. Udział w Targach był też okazją do promocji Małopolski. W ramach powyższego zadania poniesiono koszty związane z organizacją, obsługą logistyczną i wyposażeniem stoiska wystawienniczego Województwa Małopolskiego we Francji podczas Targów Edukacyjnych pn. „Mundial Zawodów w Lyonie”.

6. *Pomoc finansowa dla Powiatu Oświęcimskiego na budowę Specjalnego Ośrodka Szkolno - Wychowawczego w Oświęcimiu - etap III (1-00000-0314-EK***)* – łącznie wydatkowano 4 000 000 zł, tj. 100,00% planu. Uchwałą Nr LXV/974/23 Sejmiku Województwa Małopolskiego z dnia 27 marca 2023 r. oraz Uchwałą Nr 786/23 z dnia 4 maja 2023 r. Zarządu Województwa Małopolskiego, w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Oświęcimskiego na budowę siedziby SOSW w Oświęcimiu – etap III, udzielono w przedmiotowej sprawie dotacji celowej w wysokości 4 000 000,00 zł. W 2023 roku wykonano cały obiekt Specjalnego Ośrodka Szkolno – Wychowawczego w stanie otwartym - bryła budynku została wykonana w całości. W ramach tej części inwestycji do końca roku powstały elementy posadowienia – fundamenty; ściany zewnętrzne i wewnętrzne (nośne); przegrody między kondygnacyjne – stropy; konstrukcja dachu; schody wewnętrzne. Ponadto wykonane zostały warstwy pokrycia dachu segmentu A i B, częściowo powstały ściany murowane wewnętrzne (działowe) a także instalacja elektryczna. Zamontowano również dźwigi osobowe.

7. *Małopolska Tarcza Humanitarna. Fundusze Europejskie dla Ukrainy – Pakiet Edukacyjny - Działanie 15.2 REACT-EU (1-RPOWM-0415-EK***, 1-RPOWM-0415-*

wynoszącego 1 825 379,00 zł (w tym w **dz. 750, rozdz. 75018** - wydatkowano 103 562,48 zł, tj. 26,64% planu wynoszącego 388 690,00 zł oraz w **dz. 801, rozdz. 80195** - wydatkowano 895 489,00 zł, tj. 62,33% z planu wynoszącego 1 436 689,00 zł).

Celem zadania jest wdrożenie innowacyjnych i trwałych mechanizmów współpracy na gruncie kształcenia zawodowego, szkolnictwa wyższego, uczenia się przez całe życie, sprzyjających odporności i doskonałości oraz cyfrowej i zielonej transformacji. Projekt wpisuje się w Plan rozwojowy (Krajowy Plan Odbudowy i Zwiększania Odporności, KPO), Komponent A „Odporność i konkurencyjność gospodarki”, inwestycja A3.1.1: „Wsparcie rozwoju nowoczesnego kształcenia zawodowego, szkolnictwa wyższego oraz uczenia się przez całe życie”, przedsięwzięcie: „Zbudowanie systemu koordynacji i monitorowania regionalnych działań na rzecz kształcenia zawodowego, szkolnictwa wyższego oraz uczenia się przez całe życie, w tym uczenia się dorosłych”.

W 2023 roku zorganizowano 2 spotkania Wojewódzkiego Zespołu Koordynacji, odbyły się 4 spotkania partnerskie. Zostało przygotowane badanie: *Operacjonalizacja ZSU 2030 dla Województwa Małopolskiego*, pracownicy uczestniczyli również w spotkaniach/konferencjach organizowanych wspólnie z Ministerstwem Edukacji. Rozpoczęto prace przygotowawcze do dalszych analiz, badań zaplanowanych w projekcie, spotkań WZK, spotkań partnerskich oraz wydarzeń pilotażowych. W ramach powyższego zadania przekazano środki dla partnera projektu - Uniwersytetu Ekonomicznego w Krakowie w wysokości 895 489 zł.

Środki zostały również przeznaczone na wynagrodzenia wraz z pochodnymi od wynagrodzeń, w tym: nagrodę świąteczną oraz nagrodę okresową, dla pracowników zaangażowanych w realizację projektu, a także zrealizowano wpłaty na Pracownicze Plany Kapitałowe (współfinansowano średniorocznie 0,717 etatu).

Niskie wykonanie finansowe zadania wynika z późniejszego, od planowanego, terminu zawarcia umowy pomiędzy Województwem Małopolskim a Fundacją Rozwoju Systemu Edukacji. W związku z powyższym część działań merytorycznych przesunięto na kolejne lata, dostosowując je do harmonogramu rzeczowo-finansowego projektu, zakładającego realizację przedsięwzięć merytorycznych do połowy 2026 r.

9. *Utworzenie i wsparcie funkcjonowania branżowego centrum umiejętności (BCU) w dziedzinie opieki medycznej w Zespole Jednostek Edukacyjnych Województwa Małopolskiego w Krakowie (1-KPO**-0485-ZZL**, 1-KPO**-0485-EK***)* (**dz. 750, rozdz. 75018, dz. 801, rozdz. 80195**) – w 2023 roku nie wydatkowano środków finansowych zaplanowanych w kwocie 102 300,00 zł, które miały być przeznaczone na

Planowane w wysokości 138 146 086,74 zł środki **na funkcjonowanie szkół i placówek oświatowych** wydatkowano w wysokości 132 525 551,72 zł (tj. 95,93 % planu) na finansowanie:

1. Szkół specjalnych, w tym:

- Zespołu Szkół Uzdrawiskowych w Rabce, Zespołu Placówek Oświatowych im. ks. prof. Józefa Tischnera przy Małopolskim Centrum Rehabilitacji Dzieci „Solidarność” w Radziszowie oraz Zespołu Szkół Specjalnych przy Uniwersyteckim Szpitalu Ortopedyczno – Rehabilitacyjnym w Zakopanem (plan – 14 261 647,66 zł, wykonanie 14 084 878,71 zł, tj. 98,76 %),
- Specjalnego Ośrodka Szkolno – Wychowawczego w Myślenicach (plan – 10 774 503,79 zł, wykonanie 10 743 701,89 zł, tj. 99,71 %),
- Młodzieżowego Ośrodka Wychowawczego im. Ks. Karola Wojtyły w Mszanie Dolnej i Zespołu Placówek Edukacyjno–Opiekuńczo–Wychowawczych w Wielkich Drogach (plan – 23 529 491,48 zł, wykonanie 23 415 968,70 zł, tj. 99,52 %).

Łączna kwota wydatków w/w placówek wynosi 48 244 549,30 zł, tj. 99,34 % planu wynoszącego 48 565 642,93 zł.

2. Zespołu Szkół – Małopolska Szkoła Gościnności im. Tytusa Chałubińskiego w Myślenicach, w tym II Liceum Ogólnokształcącego włączonego w strukturę Zespołu, którego działalność finansowana jest z dotacji z budżetu Powiatu Myślenickiego na podstawie zawartego porozumienia. Zaplanowana kwota wydatków w wysokości 20 570 315,47 zł została wykonana w kwocie 16 781 720,69 zł, tj. 81,58 %.
3. 4 zespołów jednostek wraz z 2 internatami oraz szkoły policealnej: Zespołu Jednostek Edukacyjnych Województwa Małopolskiego w Krakowie, Zespołu Jednostek Edukacyjnych Województwa Małopolskiego w Gorlicach, Małopolskiego Zespołu Jednostek Edukacyjnych w Krakowie, Małopolskiego Zespołu Jednostek Edukacyjnych w Nowym Sączu i Małopolskiej Policealnej Szkoły Masażu Nr 2 z Oddziałami Integracyjnymi w Krakowie. Zaplanowane wydatki w kwocie 22 678 465,05 zł zostały wykonane w wysokości 22 251 515,94 zł, tj. 98,12 %.
4. Zespołu Szkół Mistrzostwa Sportowego im. Stanisława Marusarza w Zakopanem. Zaplanowana kwota wydatków w wysokości 7 959 334,94 zł została wykonana w kwocie 7 953 348,52 zł, tj. 99,92 %.
5. Małopolskiego Centrum Doskonalenia Nauczycieli posiadającego ośrodki w Krakowie, Tarnowie, Nowym Sączu i Oświęcimiu. Zaplanowane wydatki w kwocie 18 481 747,18 zł wykonane zostały w wysokości 17 756 577,58 zł, tj. 96,08 %.

- w rozdziale 80101 – Szkoły podstawowe – na finansowanie szkoły podstawowej funkcjonującej przy Zespole Szkół Mistrzostwa Sportowego im. Stanisława Marusarza w Zakopanem wydatkowano 3 956 372,91 zł, tj. 99,94 % planu wynoszącego 3 958 681,95 zł. Na poniesione wydatki składają się wynagrodzenia wraz z pochodnymi od wynagrodzeń w kwocie 3 344 581,00 zł, tj. 99,96 % planu wynoszącego 3 345 937,95 zł oraz odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych w wysokości 125 242,00 zł, tj. 100,00% planu. Pozostała kwota 486 649,91 zł dotyczy bieżącego funkcjonowania jednostki.
- w rozdziale 80102 – Szkoły podstawowe specjalne – na finansowanie sześciu szkół podstawowych specjalnych funkcjonujących przy: trzech zakładach opieki zdrowotnej – Zespole Szkół Uzdrowiskowych w Rabce, Zespole Placówek Oświatowych im. ks. prof. Józefa Tischnera przy Małopolskim Centrum Rehabilitacji Dzieci „Solidarność” w Radziszowie i Zespole Szkół Specjalnych przy Uniwersyteckim Szpitalu Ortopedyczno – Rehabilitacyjnym w Zakopanem oraz w Specjalnym Ośrodku Szkolno – Wychowawczym w Myślenicach, Zespole Placówek Edukacyjno–Opiekuńczo–Wychowawczych w Wielkich Drogach oraz Młodzieżowym Ośrodku Wychowawczym im. Ks. Karola Wojtyły w Mszanie Dolnej wydatkowano 19 345 568,83 zł, tj. 99,12 % planu wynoszącego 19 516 743,10 zł. Na poniesione wydatki składają się przede wszystkim wypłacone wynagrodzenia osobowe wraz z pochodnymi od wynagrodzeń w kwocie 14 757 308,50 zł, tj. 99,54 % planu w wysokości 14 825 229,25 zł, odpis na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych w wysokości 854 472,96 tj. 99,99 % planu 854 500,00 zł. Pozostała kwota 1 867 733,13 zł została przeznaczona na wydatki związane z bieżącym funkcjonowaniem.

Ponadto zaplanowano wydatki w kwocie 1 875 310,00 zł na zadania inwestycyjne pn.:

- *Modernizacja budynków Specjalnego Ośrodka Szkolno – Wychowawczego w Myślenicach* – wydatkowano 1 752 054,24 zł, tj. 99,47 % planu wynoszącego 1 761 310,00 zł. W ramach zaplanowanych środków finansowych zostały zrealizowane trzy inwestycje, tj.: remont klatek schodowych i sanitariatów, remont sali gimnastycznej oraz rozbiórka budynku gospodarczego z utwardzeniem nawierzchni i częściową wymianą ogrodzenia. Przygotowano i przeprowadzono trzy postępowania przetargowe na roboty budowlane w ramach zadania. W ramach remontu klatek schodowych (4 klatki) zostały wykonane następujące roboty budowlane: skucie cokołka cementowego wzdłuż spoczników i biegów schodowych z uzupełnieniem tynku, wykonano okładzin spoczników i biegów schodowych

dostarczył do MOW urządzenie kosząco – odśnieżającego, tj. traktor typu Kubota Bx321.

- w rozdziale 80105 – Przedszkola specjalne – na działalność Przedszkola przy Zespole Placówek Oświatowych im. ks. prof. Józefa Tischnera przy Małopolskim Centrum Rehabilitacji Dzieci „Solidarność” w Radziszowie wydatkowano 505 999,82 zł, tj. 98,76 % planu wynoszącego 512 351,80 zł (w tym kwota 4 822,00 zł to dotacja z budżetu państwa). Na poniesione wydatki składają się wynagrodzenia wraz z pochodnymi od wynagrodzeń w kwocie 465 221,94 zł, tj. 98,66 % planu wynoszącego 471 551,80 zł, odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych w wysokości 14 482,60 zł oraz wydatki związane z bieżącym funkcjonowaniem jednostek w kwocie 26 295,28 zł.
- w rozdziale 80115 – Technika – na działalność technikum wchodzącego w skład Zespołu Szkół – Małopolska Szkoła Gościnności im. Tytusa Chałubińskiego w Myślenicach wydatkowano 7 641 596,80 zł, tj. 93,76 % planu wynoszącego 8 150 381,00 zł. Środki zostały wydatkowane na wynagrodzenia osobowe wraz z pochodnymi od wynagrodzeń – 6 099 178,93 zł, tj. 93,76 % planu wynoszącego 6 214 542,00 zł, odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych – 304 056,98 zł. Pozostałe wydatki w kwocie 583 029,64 zł zostały przeznaczone na bieżące funkcjonowanie.

Ponadto zaplanowano wydatki w kwocie 1 047 780,00 zł na zadania inwestycyjne pn.:

- *Renowacja dachu Zespołu Szkół - Małopolska Szkoła Gościnności w Myślenicach* (w tym: **dz. 801, rozdz. 80115** – wydatkowano 622 861,25 zł, tj. 61,35% planu wynoszącego 1 015 310,00 zł i **dz. 854, rozdz. 85410** – 950 108,00 zł plan) – wydatkowano łącznie 622 861,25 zł tj. 31,69% planu wynoszącego 1 965 418,00 zł. Przygotowano i przeprowadzono postępowanie przetargowe na roboty budowlane związane z remontem dachu. W dniu 03.10.2023 r. podpisano umowę z generalnym wykonawcą inwestycji oraz umowę na pełnienie funkcji inwestora zastępczego. W ramach zadania wykonano następujące roboty budowlane: przemurowano i otynkowano 95% kominów, zamontowano 50% nowych czapek kominowych, zamontowano 50% nowych obróbek blacharskich (ścian attykowych), wykonano wywiewki kanalizacyjne, wykonano 90% wyobleń wokół kominów z klinów styropianowych pokrytych papą termozgrzewalną, uzupełniono pokrycie papowe na wykonanych wyobleniach wraz z montażem listew dociskowych, przygotowano ściany klatki schodowej i inne wystające ponad dach elementy do wykonania obróbki

17.08.2023 r. podpisano umowę z Inwestorem Zastępczym. W dniu 14.09.2023 r. ogłoszono postępowanie przetargowe na roboty budowlane. W dniu 27.10.2023 r. podpisano umowę z generalnym wykonawcą inwestycji. W ramach zadania wykonano następujące roboty budowlane: wyburzono oraz postawiono nową wiatę śmietnikową, remont parkingu szkolnego, naprawiono pochylnie od ul. Królewskiej dla osób z niepełnosprawnością, odmalowano balustrady pochylni, wykonano ogrodzenie od ul. Kijowskiej, wykonano naprawę ścian zewnętrznych i wewnętrznych klatki ewakuacyjnej, wyburzono ściany zaplecza jadalni, wykonano klatkę schodową z piwnicy na zaplecze kuchenne, instalacje (sanitarną i elektryczną), dostarczono części wyposażenia do kuchni, jadalni, zaplecza kuchni i jadalni.

- *Modernizacja budynku Zespołu Jednostek Edukacyjnych Województwa Małopolskiego w Gorlicach* – wydatkowano 1 176 518,00 zł, tj. 98,04% planu wynoszącego 1 200 000,00 zł. W ramach zadania przygotowano i przeprowadzono postępowanie przetargowe na pełnienie funkcji Inwestora Zastępczego. W dniu 17.02.2023 r. podpisano umowę z Inwestorem Zastępczym. Przygotowano i przeprowadzono postępowanie przetargowe na roboty budowlane. W dniu 07.07.2023 r. podpisano umowę z generalnym wykonawcą inwestycji. W ramach zadania wykonano roboty budowlane w sali nr 9 (pracownia elektrotechniczna), w tym: wykonano bruzdy w ścianach na przewody elektryczne, zamontowano przewody elektryczne, gniazda elektryczne, poczwórne przewody elektryczne, gniazda elektryczne pojedyncze, wykonano zabezpieczenia dla instalacji 230V oraz 400V w istniejącej rozdzielni, tynkowanie i szpachlowanie bruzd, gruntowanie i dwukrotne malowanie ścian i sufitu, wykonano montaż systemu odciągu grawitacyjnego powietrza nad stanowiskami roboczymi, wykonano roboty budowlane w sali nr 110 (pracownia higienistki stomatologicznej), w tym: zdemontowano panele podłogowe, wykonano bruzd w wylewce, podłączenia do 3 foteli stomatologicznych dolnych poprzez ułożenie instalacji: wodnej, odpływowej, elektrycznej i pneumatycznej, wpięto instalację odpływową do głównego pionu odpływowego z rozkuciem ściany i stropu, wykonano dojście wodne (ciepła i zimna woda) i odpływ z wpięciem do istniejącej instalacji wodnej i odpływowej, wykonano zabezpieczoną instalację w bruzdach, wylewki samopoziomującej, ułożono wykładziny PCV termozgrzewalne o parametrach dla budynków użyteczności publicznej, wykonano bruzdy w ścianie pod przewody elektryczne, zamontowano przewody elektryczne, zamontowano gniazda elektryczne poczwórne, wykonano tynkowanie i szpachlowanie bruzd na przewody elektryczne,

wraz z wyposażeniem, zestawy do badań elementów elektronicznych, próbniki elektroniczne z detektorem przewodów, multimetr analogowy, uniwersalne urządzenia pomiarowe – multimetry i oscyloskopy, zasilacze laboratoryjne, transformator, autotransformatory, stanowisko do nauki podstaw elektrotechniki, styczniki elektromagnetyczne, przekaźniki z podstawką, przekaźniki z gniazdem 5 pionów, przekaźnik bistabilne, wyłącznik silnikowy, silnik elektryczny, płytki stykowe na 2400 pól wraz z zestawem przewodów, przewody pomiarowe, rezystory suwakowe laboratoryjne, zestaw szczypiec zaciskowych, szczypce do ściągania izolacji, aparat do EKG, tester do elektrokardiografu, mikroskop cyfrowy, pompa infuzyjna strzykawkowa, respirator transportowy przenośny (1 szt.), defibrylator AED, szafka zawieszana na AED na kluczyk, pracowni informatyki medycznej tj. laptopy, napędy DVD, telewizory oraz kolorowe urządzenie laserowe formatu A3/A4. Zadanie inwestycyjne zostało zakończone.

- *Modernizacja i dostosowanie pomieszczeń w Małopolskim Zespole Jednostek Edukacyjnych w Nowym* – wydatkowano 647 278,13 zł, tj. 99,92% planu wynoszącego 647 766,00 zł. W ramach zadania zaadaptowano trzy sale na II piętrze na pracownie higienistki i asystentki stomatologicznej. Wykonano następujące roboty budowlane: prace demontażowe i rozbiórkowe w pomieszczeniach na II piętrze, wykonano przyłącz wody (cieplej i zimnej) oraz przyłącz kanalizacyjny. Skompletowano i zamontowano unit stomatologiczny oraz przeprowadzono szkolenie, zaadaptowano pomieszczenia na parterze budynku na archiwum i bibliotekę. Ponadto, dokonano dostawy i montażu mebli w ramach pierwszego wyposażenia pracowni stomatologicznej. Zadanie inwestycyjne zostało zakończone.
- *Utworzenie i wsparcie funkcjonowania branżowego centrum umiejętności (BCU) w dziedzinie opieki medycznej w Zespole Jednostek Edukacyjnych Województwa Małopolskiego w Krakowie – KPO (1-KPO**-0485-ZJE1*, 1-KPO**-0485-EK***, 1-KPO**-0485-ZZL**)* (w tym: **dz. 750, rozdz. 75018** – 63 500,00 zł plan, **dz. 801, rozdz. 80116** – 338 879,00 zł plan i **rozdz. 80195** – 38 800,00 zł plan). W ramach zadania zaplanowano: opracowanie programu funkcjonalno-użytkowego, remont III i IV piętra budynku szkoły oraz zakupy niezbędnego wyposażenia dydaktycznego. Niewydatkowanie w ramach zadania środków finansowych w kwocie 441 179,00,00 zł związane jest z przedłużającą się procedurą podpisania umowy pomiędzy Fundacją Rozwoju Systemu Edukacji z siedzibą w Warszawie, a Województwem Małopolskim (umowa podpisana w dniu 29.11.2023 r.).

w Mszanie Dolnej oraz Zespołu Placówek Edukacyjno-Opiekuńczo-Wychowawczych w Wielkich Drogach wydatkowano kwotę 2 515 710,13 zł, tj. 98,93 % planu wynoszącego 2 542 909,35 zł. Na wynagrodzenia osobowe i pochodne od wynagrodzeń przeznaczono 2 164 941,76 zł – 98,76 % planu wynoszącego 2 192 113,35 zł. Pozostałe wydatki to odpis na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych w kwocie 103 573,60 zł oraz koszty bieżącego funkcjonowania jednostek – 247 194,77 zł.

- w rozdziale 80140 – Placówki kształcenia ustawicznego, placówki kształcenia praktycznego i ośrodki doksztalcania i doskonalenia zawodowego – na funkcjonowanie trzech placówek kształcenia ustawicznego w ramach Zespołów Jednostek Edukacyjnych Województwa Małopolskiego w Krakowie i Gorlicach oraz w Zespole Szkół – Małopolska Szkoła Gościnności im. Tytusa Chałubińskiego w Myślenicach wydatkowano kwotę 1 013 543,36 zł, tj. 98,95 % planu wynoszącego 1 024 339,80 zł. Wydatki poniesiono na wynagrodzenia osobowe i pochodne od wynagrodzeń – 852 626,72 zł, odpis na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych – 20 401,71 zł oraz na opłaty związane z bieżącym utrzymaniem jednostek – 140 514,93 zł.
- w rozdziale 80142 – Ośrodki szkolenia, doksztalcania i doskonalenia kadr – poniesiono wydatki na finansowanie działalności Małopolskiego Centrum Doskonalenia Nauczycieli w kwocie 15 084 105,14 zł, tj. 98,06 % planu wynoszącego 15 382 726,95 zł. Na wydatki te składają się wynagrodzenia osobowe wraz z pochodnymi od wynagrodzeń, które zrealizowane zostały w kwocie 11 765 950,38 zł, czyli 99,43 % planu wynoszącego 11 833 801,95 zł oraz odpis na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych w kwocie 394 325,34 zł. Pozostałe poniesione wydatki w kwocie 1 892,391,24 zł to wydatki na:
 - bieżące funkcjonowanie jednostki
 - realizację zadania budżetowego pn. *Projekt w ramach Programu ERASMUS+ pt. DIGITRONICS*. Wydatkowano kwotę 3 000,00 zł, tj. 7,91 % planu wynoszącego 37 914,00 zł. W 2023 r. została opracowana część pierwsza modułu trzeciego, tj. formy doskonalenia nauczycieli mechatroniki „Expert matters”, składająca się z filmu, prezentacji oraz kart pracy. Nie wykonano części drugiej oraz trzeciej modułu trzeciego – ze względu na opóźnienia i brak zgody koordynatora projektu na przesunięcie terminu ww. części miały zostać wykonane przez koordynatora – IPRA

archiwum, znajdującego się w piwnicy oraz dokonano końcowego odbioru przedmiotu umowy. Zadanie inwestycyjne zostało zakończone.

- *Modernizacja sali konferencyjnej w budynku MCDN Ośrodek w Tarnowie* – wydatkowano 114 570,87 zł, tj. 74,79% planu wynoszącego 153 200,00 zł. W dniu 27.06.2023 r. podpisano umowę na wykonanie dokumentacji projektowo - kosztorysowej i niezbędnych opracowań dotyczących instalacji klimatyzacji w sali konferencyjnej w budynku MCDN Ośrodka w Tarnowie. W ramach zawartej umowy opracowano projekt budowlany w zakresie architektury, instalacji przewodów chłodniczych i skroplin, instalacji elektrycznej, kosztorys inwestorski, przedmiar robót oraz specyfikację techniczną wykonania i odbioru robót. Uzyskano wszelkie zgody i pozwolenia. W ramach zadania ogłoszono postępowanie przetargowe w trybie zapytania ofertowego na dostawę urządzeń i montaż instalacji klimatyzacji. W dniu 14.11.2023 r. podpisano umowę z wykonawcą na dostawę i montaż instalacji klimatyzacji w sali konferencyjnej oraz protokolarnie przekazano plac budowy. Wykonano następujące roboty budowlane: przebicie przez przegrody budowlane, bruzdy ściennie, dokonano montażu instalacji technicznej oraz wypełnienie instalacji czynnikiem chłodniczym, wykonano zasilanie elektryczne oraz połączenia elektryczne jednostek wewnętrznych z jednostką zewnętrzną, uzupełniono ubytki w tynkach oraz przeprowadzono prace malarskie. Dostarczono i zamontowano: 1 sztukę jednostki zewnętrznej klimatyzatora, 3 sztuki ściennych jednostek wewnętrznych klimatyzatora oraz przeprowadzono uruchomienie instalacji i urządzeń. Zadanie inwestycyjne zostało zakończone. Niepełne wydatkowanie środków finansowych na zadaniu, wynika z oszczędności, które powstały po przeprowadzonym postępowaniu przetargowym.
- *Przebudowa uziomu otokowego przy budynku MCDN Ośrodek w Krakowie* – wydatkowano 997,87 zł tj. 99,79% planu wynoszącego 1 000,00 zł. Dla zadania została wydana mapa zasadnicza uzbrojenia terenu wokół budynku oraz dokonano analizy stanu własnościowego działek przylegających z trzech stron do budynku Ośrodka w Krakowie (w celu uzyskania zgody na wejście w teren podczas instalacji sond pionowych). W związku z planowaną realizacją zadania, przeprowadzono na gruncie wizję lokalną z udziałem przedstawiciela Małopolskiego Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków, gdzie wskazano na potrzebę wykonania opracowania technicznego (projektu) przebudowy uziomu jako podstawy sporządzenia programu robót budowlanych niezbędnego do uzyskania pozwolenia konserwatorskiego. W dniu

wydatkowanie środków finansowych na zadaniu, wynika z oszczędności, które powstały po przeprowadzonym postępowaniu przetargowym.

- *Modernizacja pomieszczeń w budynku MCDN Ośrodka w Nowym Sączu* – wydatkowano 19 392,57 zł, tj. 100,00% planu. W ramach zadania przygotowano i przeprowadzono postępowanie przetargowe w trybie zapytania ofertowego na wykonanie dokumentacji projektowo-kosztorysowej dotyczącej modernizacji dwóch toalet (na I i II piętrze) w budynku MCDN Ośrodka w Nowym Sączu przy ul. Jagiellońskiej 61. W dniu 13.01.2023 r. podpisano umowę z wykonawcą. W dniu 18.07.2023 r. odebrano opracowaną dokumentację projektowo – kosztorysową dla zadania.
- w rozdziale 80144 – Inne formy kształcenia osobno niewymienione – finansowana jest działalność w ramach Specjalnego Ośrodka Szkolno–Wychowawczego w Myślenicach, szkoły przysposabiającej wychowanków do pracy. Poniesione wydatki w kwocie 1 780 496,28 zł, tj. 99,81% kwoty planu wynoszącego 1 783 919,60 zł dotyczą wynagrodzeń osobowych wraz z pochodnymi od wynagrodzeń – 1 685 009,98 zł, tj. 99,80% planu wynoszącego 1 688 429,60 zł, odpisu na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych – 43 670,00 zł oraz kosztów bieżącego utrzymania jednostki - 51 816,30 zł,
- w rozdziale 80146 – Doksztalcenie i doskonalenie nauczycieli – wydatkowano 2 028 767,60 zł, tj. 97,39% planu wynoszącego 2 083 232,00 zł z przeznaczeniem na:
 - dofinansowanie doskonalenia zawodowego nauczycieli w kwocie 266 120,75 zł, tj. 85,16% planu wynoszącego 312 482,00 zł .
 - na realizację przez Małopolskie Centrum Doskonalenia Nauczycieli zadania budżetowego pn. *Doradcy metodyczni* w kwocie 1 762 646,85 zł, tj. 99,54% planu wynoszącego 1 770 750,00 zł (dotacja z budżetu państwa).
- w rozdziale 80147 – Biblioteki pedagogiczne – na działalność trzech bibliotek - Pedagogicznej Biblioteki Wojewódzkiej im. Hugona Kołłątaja w Krakowie, Pedagogicznej Biblioteki Wojewódzkiej w Nowym Sączu i Biblioteki Pedagogicznej w Tarnowie wydatkowano 17 891 777,65 zł, tj. 99,85% planu wynoszącego 17 918 712,70 zł. Na wynagrodzenia osobowe, pochodne od wynagrodzeń oraz wynagrodzenia bezosobowe wydatkowano 12 497 508,07 zł, tj. 99,89% planu wynoszącego 12 511 422,70 zł oraz 501 056,23 zł na odpisy na zakładowy fundusz świadczeń

trybunę teleskopową ręcznie rozkładaną. Ponadto, w ramach zadania pełniono nadzór inwestorski oraz nadzór autorski. Zadanie inwestycyjne zostało zakończone.

- w rozdziale 80151 – Kwalifikacyjne kursy zawodowe – wydatkowano 2 277,07 zł, tj. 99,96 % planu wynoszącego 2 278,00 zł z przeznaczeniem na bieżące funkcjonowanie jednostki.
- w rozdziale 80152 – Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w gimnazjach i klasach dotychczasowego gimnazjum prowadzonych w szkołach innego typu, liceach ogólnokształcących, technikach, szkołach policealnych, branżowych szkołach I i II stopnia i klasach dotychczasowej zasadniczej szkoły zawodowej prowadzonych w branżowych szkołach I stopnia oraz szkołach artystycznych – wydatkowano 494 547,72 zł, tj. 90,02 % planu wynoszącego 549 382,04 zł (w tym kwota 196 332,04 zł to dotacja z Powiatu Myślenickiego). Poniesione wydatki dotyczą wynagrodzeń osobowych, pochodnych od wynagrodzeń oraz wynagrodzeń bezosobowych w kwocie 464 743,33 zł, tj. 89,68 % planu wynoszącego 518 231,04 zł, odpisu na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych – 12 237,89 zł oraz wydatków związanych z bieżącym funkcjonowaniem jednostki – 17 566,50 zł.
- w rozdziale 80153 - Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych – wydatkowano 32 536,39 zł, tj. 92,69% planu wynoszącego 35 103,16 zł z przeznaczeniem na zakup podręczników i materiałów ćwiczeniowych dla uczniów szkół prowadzonych przez Województwo Małopolskie (w tym kwota 55,00 zł to środki z Funduszu Pomocy Ukrainie).
- w rozdziale 80195 – Pozostała działalność – wydatkowano 2 750 389,49 zł, tj. 79,74% planu wynoszącego 3 449 214,70 zł m.in. na:
 - zasiłki pieniężne dla korzystających z opieki zdrowotnej nauczycieli oraz nauczycieli emerytów i rencistów szkół i placówek oświatowych w kwocie 55 167,00 zł, tj. 100,00% planu.
 - działania podjęte przez Małopolskie Centrum Doskonalenia Nauczycieli:

najlepszą infografikę na temat „Czy media społecznościowe SZKODZĄ czy POMAGAJĄ w komunikacji między ludźmi? - zakupiono nagrody w formie bonów finansowych dla laureatów (uczniów i opiekunów). Zrealizowano Debatę oksfordzką pt. „Rozwój mediów społecznościowych przyniósł nam więcej szkód niż pożytku”, a także nagrano podcasty edukacyjne dla nauczycieli, rodziców i uczniów o tematyce cyberzagrożeń, świadomego wykorzystania mediów społecznościowych i gier komputerowych oraz uzależnień z nimi związanych.

- ✓ organizacja Akademii Dziedzictwa Pamięci – w ramach zadania zrealizowane zostały warsztaty, których celem było pogłębienie wiedzy nauczycieli w zakresie dziedzictwa kulturowego i historycznego Małopolski, szczególnie Małopolski Zachodniej. Przygotowano także koncepcję gry planszowej, której celem jest popularyzacja wiedzy na temat dziedzictwa kulturowego i historycznego Małopolski, utrwalenie wiedzy o lokalnym dziedzictwie kulturowym zdobytej podczas zajęć zainspirowanych spotkaniami w ramach Akademii Pamięci oraz wzbudzenie zainteresowania nauczycieli i młodzieży miejscami pamięci w zachowaniu naszego dziedzictwa, a także pomoc dla nauczycieli w codziennej pracy z uczniami.
- ✓ realizacja projektu *Akademia Pogranicza* – środki zostały przeznaczone na organizację 4 wykładów poświęconych dziedzictwu kulturowemu pogranicza Polski i Słowacji. W ramach Akademii odbył się kurs dla nauczycieli prowadzony przez prelegentów z Polski i Słowacji.
- ✓ realizacja projektu *Zbudowanie systemu koordynacji i monitorowania regionalnych działań na rzecz kształcenia zawodowego, szkolnictwa wyższego oraz uczenia się przez całe życie, w tym uczenia się dorosłych - Inwestycja A3.1.1 KPO* – w ramach zadania prowadzono działania na rzecz wspierania polityki edukacyjnej Województwa, koordynację działań w zakresie doradztwa zawodowego, promocję kształcenia zawodowego, stworzenie i prowadzenie bazy dla nauczycieli kształcenia zawodowego i dyrektorów szkół branżowych. Zorganizowano kurs doskonalący dla nauczycieli szkół ponadpodstawowych pn.: „Start-upy, innowacje, zarządzanie zespołem – jak pobudzać postawy przedsiębiorcze uczniów?”.
- ✓ realizacja zadania pn.: *Pomoc obywatelom Ukrainy* – wydatkowano 179 515,30 zł, tj. 71,42 % planu wynoszącego 251 358,23 zł z przeznaczeniem na realizację

- a środki zostały przeznaczone na organizację spotkań dzieci z policją oraz strażą miejską, realizację filmików edukacyjnych dotyczących bezpieczeństwa pieszych, a także zakup różnego rodzaju odblasków.
- ✓ realizacja zadania pn.: *Pomoc obywatelom Ukrainy* – wydatkowano 176 929,97 zł, tj. 62,78 % planu (281 819,13 zł) z przeznaczeniem na realizację dodatkowych zadań oświatowych związanych z kształceniem i opieką nad dziećmi i uczniami będącymi obywatelami Ukrainy (środki z Funduszu Pomocy).
 - działania podjęte przez Bibliotekę Pedagogiczną w Tarnowie
 - ✓ realizacja projektu „*Najmłodszy Małopolskie lubią czytanie*” – środki zostały przeznaczone na dodruk książki przygotowanej w 2021 r. pt. „*Blżej książki, blżej siebie*” przeznaczonej dla najmłodszych oraz ich rodziców, która ma na celu rozwijanie zainteresowań czytelniczych oraz promowanie wartości czytania. W ramach przedsięwzięcia odbył się również cykl konferencji naukowych i spotkań z autorami literatury dziecięcej. Zrealizowana została również kampania społeczna promująca czytelnictwo.
 - ✓ realizacja projektu *Program edukacyjny dla rodziców* – projekt został zrealizowany we współpracy z Radiem RDN Małopolska i obejmował cykl 12 audycji profilaktyczno-wychowawczych pn.: *Kocham – Rozmawiam – Wspieram*. W ramach projektu organizowane były również konferencje i spotkania z autorami książek profilaktycznych.
 - ✓ realizacja zadania pn.: *Pomoc obywatelom Ukrainy* – wydatkowano 177 385,58 zł, tj. 65,14 % planu (272 319,42 zł) z przeznaczeniem na realizację dodatkowych zadań oświatowych związanych z kształceniem i opieką nad dziećmi i uczniami będącymi obywatelami Ukrainy (środki z Funduszu Pomocy).
 - realizację przez Specjalny Ośrodek Szkolno – Wychowawczy w Myślenicach zadania pn.: *Pomoc obywatelom Ukrainy* – wydatkowano 203,85 zł, tj. 100,00% planu z przeznaczeniem na realizację dodatkowych zadań oświatowych związanych z kształceniem i opieką nad dziećmi i uczniami będącymi obywatelami Ukrainy (środki z Funduszu Pomocy).
 - realizację przez Pedagogiczną Bibliotekę Wojewódzką w Nowym Sączu zadania pn.: *Pomoc obywatelom Ukrainy* – wydatkowano 290 074,13 zł, tj. 85,63 % planu wynoszącego 338 759,92 zł z przeznaczeniem na realizację dodatkowych zadań oświatowych związanych z kształceniem i opieką nad dziećmi i uczniami będącymi obywatelami Ukrainy (środki z Funduszu Pomocy).

funkcjonalno – użytkowego. W dniu 07.06.2023 r. podpisano umowę z generalnym wykonawcą. W dniu 03.07.2023 r. został odebrany opracowany programu funkcjonalno – użytkowego dla zadania. Przygotowano i przeprowadzono postępowanie przetargowe na zaprojektowanie i wykonanie robót budowlanych modernizacji kotłowni gazowej, budowy instalacji fotowoltaicznej i budowy instalacji pomp ciepła. W dniu 14.09.2023 r. podpisano umowę z generalnym wykonawcą inwestycji oraz umowę na pełnienie funkcji inwestora zastępczego w zakresie poprawności realizacji robót budowlano – instalacyjnych w budynku szkoły. Wykonano następujące roboty budowlane: zakończono możliwe do wykonania prace rozbiórkowe, zdemontowano istniejący nieczynny kocioł, wykonano nowe fundamenty żelbetowe pod kocioł i zasobniki ciepłej wody użytkowej wraz z izolacją przeciwwilgociową, wyrównano zaprawą ściany po demontażu okładzin pod nową okładziną z płytek gres, częściowo wyrównano zaprawą ściany ponad okładziną i sufit, wykonano nowe zasilanie elektryczne kotłowni oraz instalacji elektrycznej i AKPiA w kotłowni, instalacje przygotowawcze do montażu nowego kotła gazowego, zdemontowano nieczynne naczynie przeponowe, wykonano częściowy demontaż instalacji elektrycznej, rozebrano fundament pod starymi zasobnikami w możliwym zakresie bez demontażu zasobników, wyrównano i wyszpachlowano w 90 % ściany i sufit pomieszczenia, wykonano izolację podposadzkową i ułożono nowe posadzki z płytek gres, zakończono montaż wszystkich segmentów paneli wraz z połączeniem paneli i montażem falowników, wykonano montaż ogrodzenia zabezpieczającego poszczególne segmenty paneli.

Niepełne wydatkowane środków finansowych w ramach zadania, związane jest z niedotrzymaniem przez generalnego wykonawcę inwestycji planowanego terminu zakończenia robót budowlano – instalacyjnych, co spowodowało naliczenie kar umownych.

- w rozdziale 85416 – Pomoc materialna dla uczniów o charakterze motywacyjnym wydatkowano środki w kwocie 180 000,00 zł, tj. 100,00% planu na stypendia za wyniki w nauce i za osiągnięcia sportowe dla uczniów szkół, placówek oświatowych i wychowanków młodzieżowych ośrodków wychowawczych,
- w rozdziale 85420 – Młodzieżowe ośrodki wychowawcze – wydatkowano środki w kwocie 19 660 774,44 zł, tj. 99,72% planu wynoszącego 19 715 307,10 zł na funkcjonowanie Zespołu Placówek Edukacyjno–Opiekuńczo–Wychowawczych

- *Modernizacja bazy dydaktycznej Małopolskich Ośrodków Wychowawczych prowadzonych przez Województwo Małopolskie – „Rozbudowa i modernizacja Młodzieżowego Ośrodka Wychowawczego w Mszanie Dolnej”* – wydatkowano 4 875 301,00 zł tj. 100,00% planu. W ramach zadania wykonano następujące roboty budowlane: izolację fundamentów wraz z podbiciami, ściany konstrukcyjne ceramiczne, słupy oraz belki żelbetowe, więźbę dachową, pokrycie dach blachą wraz z okuciami, stolarkę zewnętrzną, montaż okien PCV, instalację podposadzkową, wodno – kanalizacyjną, instalację elektryczną wewnętrzną wraz z okablowaniem, zamontowano gniazda i oprawy oświetleniowe, instalację c.o., wraz z podłączeniem i uruchomieniem pieca gazowego, ocieplenie poddasza, ocieplenie ścian i wykonanie elewacji budynku, wykonanie zabudowy gipsowo – kartonowej oraz suchej, ułożono płytki, zagruntowano i pomalowano ściany, wykonano kanały wentylacji mechanicznej, roboty zewnętrzne związane z kanalizacją deszczową oraz instalację wodociągową, wykonano podbudowę pod drogi wraz z ułożeniem obrzeży, krawężników oraz kostki brukowej.
- w rozdziale 85446 – Doksztalcanie i doskonalenie nauczycieli – wydatkowano środki w kwocie 46 621,92 zł tj. 84,30 % planu wynoszącego 55 305,00 zł na dofinansowanie doskonalenia zawodowego nauczycieli.

Dział 851 – Ochrona zdrowia

Rozdz. 85111 – Szpitale ogólne

Dział 853 – Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej

Rozdz. 85395 – Pozostała działalność

Dział 900 - Gospodarka komunalna i ochrona środowiska

Rozdz. 90095 – Pozostała działalność

1. *Zwroty dotacji RPO (0-RPOWM-0453-FE***)* – łącznie wydatkowano 153 244,64 zł, tj. 100,00% planu (w tym w **dz. 851, rozdz. 85111** - wydatkowano 92 827,28 zł, tj. 100,00% planu, **dz. 853, rozdz. 85395** – wydatkowano 43,82 zł, tj. 99,59% planu wynoszącego 44,00,00 zł, **dz. 900, rozdz. 90095** – wydatkowano 60 373,54 zł, tj. 99,99% planu wynoszącego 60 376,00 zł).

Koszyce – 162 814,00 zł, Gmina Kamionka Wielka – 86 202,00 zł, Gmina Łącko – 240 219,00 zł, Gmina Maków Podhalański – 180 956,00 zł, Gmina Niedźwiedź – 271 434,00 zł, Gmina Pleśna – 271 434,00 zł, Gmina Ryglice – 255 500,00 zł, Gmina Skała – 147 200,00 zł, Gmina Szaflary – 271 434,00 zł, Gmina Tymbark – 271 434,00 zł, Gmina Żegocina – 241 080,00 zł. Niepełne wykonanie finansowe wynika z odstąpienia od umowy gminy Krzeszowice.

3. *„Ty decydujesz jak reagujesz” – wzmacnianie odporności psychicznej i zapobieganie agresji rówieśniczej wśród dzieci i młodzieży w Województwie Małopolskim (rozdz. 85195) (1-00000-0274-PS***)* - wydatkowano kwotę 593 000,00 zł, tj. 100,00% planu. Przekazano dotację na II edycję zadania Szpitalowi Klinicznemu im. dr J. Babińskiego w Krakowie na realizację zadania w roku szkolnym 2022/2023. Pozwoliło to na objęcie interwencją 627 uczniów, 302 nauczycieli i 376 rodziców/opiekunów w 8 szkołach podstawowych. Kontynuowano zadanie poprzez ogłoszenie i rozstrzygnięcie konkursu na wybór realizatora zadania w roku szkolnym 2023/2024. Przekazano dotację na III edycję zadania Szpitalowi Klinicznemu im. dr J. Babińskiego w Krakowie. Interwencją zostało objętych 1 155 uczniów i 306 nauczycieli z 20 szkół podstawowych. Zadanie miało na celu przeciwdziałanie zaburzeniom zachowania i emocji wśród uczniów oraz propagowanie postaw sprzyjających efektywnemu radzeniu sobie ze stresem. W zrekrutowanych szkołach zostały zrealizowane przez specjalistów cykle warsztatów dla uczniów i ich nauczycieli. W ramach prowadzonych zajęć rozwijane były kompetencje społeczne i emocjonalne u dzieci i młodzieży. Dodatkowo w ramach zadania opracowano materiały informacyjno-edukacyjne m.in.: filmy edukacyjne, artykuły, infografiki, broszury dla rodziców i nauczycieli, a także webinaria i konferencje edukacyjne
4. *Szczepienia przeciwko zakażeniom wirusem brodawczaka ludzkiego (HPV) w Małopolsce (rozdz. 85195) (1-00000-0275-PS***)* - wydatkowano kwotę 286 993,96 zł, tj. 66,34% planu wynoszącego 432 640,00 zł. Udzielono pomocy finansowej 7 jednostkom samorządu terytorialnego: Miasto Nowy Sącz, Powiat Gorlicki, Powiat Myślenicki, Powiat Nowotarski, Powiat Olkuski, Powiat Tarnowski, Powiat Wielicki. Realizatorem szczepień dziewcząt przeciwko zakażeniom wirusem brodawczaka ludzkiego (HPV) w Małopolsce przebywających w placówkach sprawujących całodobową opiekę nad dziećmi pozbawionymi opieki rodzicielskiej w 2023 r. został Wojewódzki Specjalistyczny Szpital Dziecięcy im. św. Ludwika w Krakowie. Zaszczepiono łącznie 742 osoby z użyciem 855 dawek szczepionki 9-walentnej przeciwko HPV, w tym w placówkach opiekuńczo-wychowawczych 74 osoby i we współpracy z powiatami 668 osób oraz przeprowadzono

prace I etapu modernizacji, w tym: roboty budowlane w obszarze podpór, warstw dolnych i górnych estakady, gzymsu, dylatacji oraz instalacji (etap I). Protokół odbioru etapu I podpisano w dniu 27.12.2023 r. Zadanie wieloletnie realizowane zgodnie z harmonogramem rzeczowym i finansowym, planowany termin zakończenia zadania – 2024 r.

8. *Zakup mikroskopu operacyjnego dla potrzeb Oddziału Neurochirurgii Podhalańskiego Szpitala Specjalistycznego im. Jana Pawła II w Nowym Targu (rozdz. 85111) (1-00000-0470-PS***)* – wydatkowano 1 000 000,00 zł, tj. 100,00% planu. W ramach zadania dofinansowano zakup mikroskopu operacyjnego KINEVO 900 marki Carl Zeiss. Mikroskop zakupiono na potrzeby Oddziału Neurologii Podhalańskiego Szpitala Specjalistycznego im. Jana Pawła II w Nowym Targu. Całkowita wartość zakupu wyniosła 1 599 799,68 zł (1 000 000 zł - Budżet Województwa; 500 000 zł - Budżet Powiatu Nowotarskiego; 99 799,68 zł - wkład własny szpitala).
9. *Dofinansowanie zakupu sprzętu i wyposażenia dla szpitali powiatowych w województwie małopolskim (1-00000-0495-PS***) - (rozdz. 85111)* - wydatkowano 4 800 000,00 zł, tj. 100,00% planu. W ramach zadania dofinansowano zakup sprzętu i wyposażenia dla szpitali powiatowych w województwie małopolskim:
 - Zespół Zakładów Opieki Zdrowotnej w Wadowicach – zakupiono łóżka rehabilitacyjne, zestaw do kriostymulacji parami azotu, aparat do przerywanej kompresji pneumatycznej, stół do manualnego drenażu limfatycznego, fotele półleżące, lampę do naświetlań promieniowaniem podczerwonym, aparat do elektroterapii, urządzenie do masażu wodnych wirowych, plurimetr Rippsteina, dynamometr Activforce2, stół pionizacyjny, balkoniki, balkonik z kołami z przodu, kule, zestaw do wirtualnej rehabilitacji, platformę stabilometryczną ALFA, szyny CPM,
 - ZOZ Sucha Beskidzka Szpital Wielospecjalistyczny – zakupiono sterylizatory oraz stół operacyjny,
 - Samodzielny Publiczny Zespół Opieki Zdrowotnej w Proszowicach – zakupiono komplet - napęd wiertarko-frezarka-piła wraz z kompletem nasadek; komplet - aparat do znieczulenia, aparat USG, Shaver, optyki; zamrażarka do przeszczepów, aparat do niedokrwienia, światłowody, Dermatom z siatkownicą, szyna CPM, maceratory do pieluch,
 - Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Myślenicach – zakupiono wideogastroskop diagnostyczno-zabiegowy, wideokolonoskop diagnostyczno-

Województwem Małopolskim a Małopolskim Ośrodkiem Medycyny Pracy o przekazanie środków publicznych w celu realizacji zadań z zakresu służby medycyny pracy. W ramach umowy m.in. wykonano 18 480 badań/porad/zabiegów rehabilitacyjnych. Prowadzono badania w trybie odwoławczym i konsultacje w zakresie diagnozowania i orzekania chorób zawodowych (wykonano łącznie 100 badań odwoławczych). W ramach wykonywania kontroli podstawowych jednostek służby medycyny pracy i osób realizujących zadania tej służby poza zakładami opieki zdrowotnej, w zakresie i w sposób określony w ustawie dokonano 220 kontroli podstawowych jednostek służby medycyny pracy na obszarze całego województwa małopolskiego, w tym: kontrole lekarzy, pielęgniarek, psychologów oraz kontrole celowe. Ponadto prowadzono 9 751 badań lekarskich kandydatów do szkół ponadgimnazjalnych lub wyższych, uczniów tych szkół, studentów i uczestników studiów doktoranckich zgodnie z zawartymi umowami. Współdziałano w programowaniu i realizacji zadań z zakresu profilaktyki i promocji zdrowia (zrealizowano 47 programów promocji zdrowia, 480 indywidualnych edukacji prowadzonych przez lekarza, psychologa lub pracownika Działu Szkoleń i Promocji Zdrowia). Prowadzono podyplomowe kształcenie z zakresu medycyny pracy. Środki finansowe przekazywane były na podstawie faktury wystawionej w oparciu o ilość przeprowadzonych konsultacji i badań.

13. *Rozwój ośrodków leczenia uzależnień, przeciwdziałanie uzależnieniom (1-00000-0265-PS***)* (**rozdz. 85153** wykonanie – 597 738,93 zł, tj. 98,28% planu wynoszącego 608 200,00 zł, **rozdz. 85154** wykonanie – 783 405,01 zł, tj. 98,23% planu wynoszącego 797 500,00 zł) – wydatkowano kwotę 1 381 143,94 zł, tj. 98,25% planu wynoszącego 1 405 700,00 zł. Przekazano dotację dla Szpitala Klinicznego im. dr J. Babińskiego w Krakowie na wydatki Wojewódzkiego Ośrodka Terapii Uzależnienia i Współuzależnienia (tj. organizowanie porad, szkoleń, konferencji; realizację konkursu w szkołach dla dzieci i młodzieży dotyczącego profilaktyki uzależnienia od substancji psychoaktywnych i uzależnień, organizację narady kierowników placówek leczenia odwykowego, superwizje kliniczne, sprawdzanie funkcjonowania placówek leczenia w zakresie dostępności świadczeń dla pacjentów, jakości świadczeń; zbieranie i opracowywanie danych dotyczących stanu leczenia odwykowego oraz problemów alkoholowych w województwie) i Eksperta Wojewódzkiego ds. Informacji o Narkotykach i Narkomanii Województwa Małopolskiego (tj. m.in. kampania społeczna w mediach z zakresu przeciwdziałania uzależnieniom (audycja TV, spoty TV, konferencje, artykuły

stosowania leków i suplementów diety wśród seniorów pokryto koszty produkcji i emisji spotu w TVP3, wynagrodzeń prelegentów, druku materiałów informacyjno-edukacyjnych oraz na materiały informacyjno-promocyjne, usługi poligraficzne i graficzne. Zlecono opracowanie Programu Polityki Zdrowotnej w zakresie hipercholesterolemii rodzinnej. Program został przekazany do AOTMiT celem zaopiniowania. W ramach realizacji zadania z zakresu zdrowia publicznego pn. "Ruch i zdrowe odżywianie to moje wyzwanie" w 2023 przekazano dotację w wysokości 523 700 zł, z czego wydatkowane zostały środki finansowe w wysokości 392 279,91 zł. Niewydatkowana kwota wynika z mniejszej niż planowano w ofercie zgłaszalności dzieci do wizyt u specjalistów (dietetyka, fizjoterapeuty i psychologa) w panelu konsultacji dodatkowych odbywających się w siedzibie Realizatora. Oszczędności powstały również w wyniku przeprowadzonych postępowań o zamówienia publiczne w zakresie druku materiałów informacyjno-edukacyjnych na temat bezpieczeństwa stosowania leków i suplementów diety wśród seniorów.

15. *Zapewnienie realizacji postanowień sądowych o przyjęciu do szpitala psychiatrycznego oraz pokrycie kosztów zatrudnienia lekarza specjalisty w dziedzinie psychiatrii (1-00000-0268-PS***) (rozdz. 85195)* – wydatkowano 110 170,00 zł, tj. 67,59% planu wynoszącego 163 000,00 zł (dotacja z budżetu państwa na zadania zlecone z zakresu administracji rządowej na realizację prawomocnych postanowień sądowych dotyczących skierowania osób na przymusowe leczenie psychiatryczne tj. zapewnienie transportu do szpitala zajmującego się leczeniem psychiatrycznym oraz pokrycie kosztów zatrudnienia lekarza psychiatrii). W 2023 r. sfinansowano koszt 61 transportów wykonanych przez Krakowskie Pogotowie Ratunkowe. W ramach umowy z lekarzem specjalistą w dziedzinie psychiatrii lekarz wykonał 299 ocen dotyczących zasadności zastosowania przymusu bezpośredniego. Wykorzystanie kwoty związane jest z ilością wykonanych transportów. Zapłata wynikająca z zawartej umowy z lekarzem specjalistą w dziedzinie psychiatrii, wynika z wystawionych rachunków przez lekarza specjalistę za dokonanie ocen dotyczących zasadności zastosowania przymusu bezpośredniego.
16. *Działania związane z ratownictwem medycznym (1-00000-0273-PS***) (rozdz. 85195)* – wydatkowano 37 000,00 zł, tj. 86,55% planu wynoszącego 42 750,00 zł. W ramach realizacji tzw. małego grantu w trybie art. 19a ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie przekazano dotację na dofinansowanie 6 zadań: „Dzień otwarty w remizie OSP Niedźwiedź - pierwsza pomoc podstawą bezpieczeństwa”, "Pierwsza Pomoc - niezbędne narzędzie do pracy z ludźmi!", "Spotkanie edukacyjne dla Druhow

18. *Zwroty dotacji (0-00000-0416-PS***)* – wydatkowano 1 912 434,43 zł, tj. 91,82% planu wynoszącego 2 082 886,00 zł na:

- zwrot niewykorzystanych dotacji oraz płatności w związku ze zwrotem przez Caritas Diecezji Kieleckiej niewykorzystanej części dotacji w ramach zadania pn. „Projekt Małopolski Tele-Anioł – Działanie 9.2 RPO”. Środki zostały zwrócone do Ministerstwa Finansów i Ministerstwa Funduszy i Polityki Regionalnej (**rozdz. 85228**) - 1 270 360,61 zł, tj. 100,00% planu 1 270 362,00 zł
- zwrot dotacji niewykorzystanej oraz wykorzystanej niezgodnie z przeznaczeniem w 2022 r. wraz odsetkami przez beneficjentów zadania pn.: Małopolska Tarcza Antykryzysowa. Pakiet Medyczny 3 - Wsparcie grantowe placówek POZ - Działanie 9.2. RPO. Zwroty dotacji wynikają m.in. z: oszczędności po zakończeniu postępowania przetargowego na zakup sprzętu medycznego, środków do dezynfekcji oraz ochrony osobistej mającej na celu ochronę i przeciwdziałanie negatywnym skutkom pandemii COVID-19. Środki zostały zwrócone na rachunek Ministerstwa Finansów oraz Funduszu Rozwoju Regionalnego (odsetki) (**rozdz. 85111, rozdz. 85195**) – 137 829,36 zł, tj. 100,00% planu 137 832,00 zł
- zwrot do Małopolskiego Urzędu Wojewódzkiego niewykorzystanej w 2022 r. dotacji celowej przez Stowarzyszenie Rodzin Adopcyjnych i Zastępczych Pro Familia Ośrodek Adopcyjny oraz Ośrodek Adopcyjny Dzieło Pomocy Dzieciom (**rozdz. 85509**) – 14 552,87 zł, tj. 100,00% planu wynoszącego 14 553,00 zł
- zwrot do Ministerstwa Zdrowia dotacji w związku z realizacją staży podyplomowych lekarzy oraz lekarzy dentystów w 2022 r. niewykorzystanych oraz wykorzystanych z naruszeniem procedur, o których mowa w art. 184 ustawy, pobranych nienależnie lub w nadmiernej wysokości przez podmioty realizujące staże (**rozdz. 85157**) – 356 798,89 zł, tj. 71,28% planu wynoszącego 500 592,00 zł
- zwrot Gminie Miasta Tarnowa, jako organizatorowi zakładu aktywności zawodowej, którą to kwotę Organizator zwrócił w nadmiernej wysokości po rozliczeniu umowy o dofinansowanie kosztów działania zakładu aktywności zawodowej ze środków budżetu Województwa Małopolskiego (**rozdz. 85311**) – 35,70 zł, tj. 100,00% planu 36,00 zł
- zwrot do Ministerstwa Finansów niewykorzystanej dotacji za 2023 r. w związku z zakończeniem realizacji projektów pn.: Małopolska Tarcza Humanitarna. Fundusze Europejskie dla Ukrainy. Wsparcie grantowe EFS dla NGO i JST – integracja społeczna, rynek pracy, edukacja i zdrowie i Małopolska Tarcza Humanitarna. Fundusze

elektrycznego; wymianę niesprawnej instalacji gazów medycznych; wymianę/naprawę elementów istniejących paneli medycznych; wymianę zniszczonych drzwi aluminiowych na nowe. Przeprowadzono modernizację i rozbudowę systemu sygnalizacji pożarowej i zintegrowanie z systemem POLON 6000 (dotyczy całego Pawilonu M-II) obejmującą m.in.: rozbudowę instalacji ppoż. w całym budynku, montaż nowych czujek.

2. *Zakup i dostawa systemu do dezynfekcji światłem U-VC na potrzeby Oddziału Klinicznego Chirurgii Serca, Naczyń i Transplantologii w Krakowskim Szpitalu Specjalistycznym im. św. Jana Pawła II (1-00000-0700-S02**) (rozdz. 85111)* – wydatkowano kwotę 221 400,00 zł, tj. 92,25% planu wynoszącego 240 000,00 zł. W ramach zadania zakupiono system do dezynfekcji światłem UV-C na potrzeby Oddziału Klinicznego Chirurgii Serca, Naczyń i Transplantologii - specjalistyczne urządzenie przeznaczone do szybkich i efektywnych cykli dekontaminacji (bakteriobójcze promieniowanie UV dezaktywuje mikroorganizmy poprzez niszczenie kwasów nukleinowych DNA/RNA, uniemożliwiając ich przetrwanie i dalsze namnażanie) w pomieszczeniach wraz z całym wyposażeniem, które się w nim znajduje. Zadanie zrealizowane w ramach dotacji przyznanej decyzją Wojewody Małopolskiego. Zakres rzeczowy zadania wykonany w całości, niepełne wykonanie finansowe wynika z oszczędności przetargowej.
3. *Zakup doposażenia dla Zakładu Radioterapii Szpitala Specjalistycznego im. J. Śniadeckiego w Nowym Sączu (1-00000-0429-S03**) (rozdz. 85111)*– wydatkowano kwotę 1 900 000,00 zł, tj. 100,00% planu. W ramach zadania zakupiono: matrycę wielodetektorową 3D, dawkomierz do kontroli wiązek promieniowania, dawkomierz terapeutyczny, fantom RW3 do kontroli planów IMRT/VMAT, urządzenie do kontroli izocentrum oraz zgodności pola promieniowania, analizator pola promieniowania fotonowego wraz z oprogramowaniem, systemy unieruchomienia pacjenta (4 zestawy).
4. *Zakup wyposażenia dla Pracowni Brachyterapii Szpitala Specjalistycznego im. J. Śniadeckiego w Nowym Sączu (1-00000-0698-S03**) (rozdz. 85111)* – wydatkowano kwotę 3 500 000,00 zł, tj. 100,00% planu. W ramach zadania dokonano zakupu sprzętu do wyposażenia Pracowni Brachyterapii Szpitala Specjalistycznego im. J. Śniadeckiego w Nowym Sączu, tj. aparat do brachyterapii wraz z wyposażeniem, system do brachyterapii prostaty HDR 3D oraz endoskopy z wyposażeniem. Zadanie zrealizowane w ramach dotacji przyznanej decyzją Wojewody Małopolskiego.
5. *Modernizacja pomieszczeń Szpitalnych w Małopolskim Szpitalu Chorób Płuc i Rehabilitacji im. Edmunda Wojtyły w Jaroszewcu (1-00000-0504-S04**) (rozdz.*

krakowskiego – ziemskiego w Krakowie. Zakupiono sprzęt medyczny i wyposażenie niemedyce, system do trójwymiarowej analizy ruchu wykorzystywany do diagnostyki biometrycznej, USG, sprzęt do hydroterapii, rehabilitacji i fizjoterapii. Zadanie wieloletnie zakończone.

8. *Utworzenie ogrodu sensorycznego w Radziszowie - Wojewódzki Specjalistyczny Szpital Dziecięcy im. św. Ludwika w Krakowie (1-00000-0497-S05**) (rozdz. 85111)* - wydatkowano 46 000,00 zł, tj. 100,00% planu. W ramach zadania wykonano dokumentację projektową - opracowano projekt wykonawczy ogrodu sensorycznego wraz z modernizacją komunikacji zewnętrznej z budynku głównego do przestrzeni ogrodu. Zadanie wieloletnie realizowane zgodnie z harmonogramem rzeczowym i finansowym, planowany termin zakończenia zadania – 2024 r.
9. *Zakup systemu archiwizacji i zasilania szpitalnej bazy danych EDM cyfrową wersją dokumentacji medycznej, licencji DICOM oraz sprzętu komputerowego w Wojewódzkim Specjalistycznym Szpitalu Dziecięcym im. św. Ludwika w Krakowie (1-00000-0699-S05**) (rozdz. 85111)* – wydatkowano 800 000,00 zł, tj. 100,00% planu. W ramach zadania dokonano zakupu systemu archiwizacji i zasilania szpitalnej bazy danych EDM (Elektroniczna Dokumentacja Medyczna) cyfrową wersją dokumentacji medycznej wytworzonej w postaci papierowej oraz pobieranie zgód, oświadczeń i innych dokumentów od pacjentów w postaci elektronicznej, co wyeliminuje konieczność drukowania i przechowywania dużej ilości dokumentów, zgód i formularzy tworzonych w procesie leczenia pacjenta. Zakupiono licencję, skanery i ekrany do podpisu elektronicznego, sprzęt komputerowy: stacje robocze i komputery przenośne. Dokonano aktualizacji oprogramowania Endobase wraz z zakupem koniecznych licencji DICOM i Worklist.
10. *Zakup nowego oprogramowania dla Szpitala Specjalistycznego im. J. Dietla w Krakowie (1-00000-0291-S06**) (rozdz. 85111)* – wydatkowano 4 000 000,00 zł, tj. 100,00% planu. W ramach zadania wdrożono oprogramowanie HIS/ERP w ramach szpitalnego systemu informatycznego, zakupiono potrzebny sprzęt serwerowy i sieciowy. Zadanie wieloletnie realizowane zgodnie z harmonogramem rzeczowo-finansowym, planowany termin zakończenia – 2024 r.
11. *Modernizacja budynku Szpitala Specjalistycznego im. J. Dietla w Krakowie przy al. Focha w celu ograniczenia wystąpienia negatywnych skutków COVID-19 – Działanie 14.1 RPO (1-RPOWM-0292-S06**) (rozdz. 85111)* – wydatkowano 10 547 579,94 zł, tj. 99,99% planu wynoszącego 10 547 580,00 zł. W ramach zadania:

200 000,00 zł. W ramach zadania dokonano zakupu narzędzi chirurgicznych i sprzętu medycznego: zestaw napędów akumulatorowych, podpórki kończyn do stabilizacji ciała montowane do stołu operacyjnego, pochłaniacz dymu do noża elektrycznego, zestaw narzędzi do chirurgii.

14. *Poprawa dostępności jakości i efektywności rehabilitacji pocovidowej poprzez poszerzenie powierzchni i zakresu świadczeń rehabilitacyjnych w Szpitalu Wojewódzkim im. Św. Łukasza SP ZOZ w Tarnowie - Działanie 14.1 RPO (1-RPOWM-0287-S08**) (rozdz. 85111)* - wydatkowano kwotę 500 000,00 zł, tj. 100,00% planu. W ramach zadania zrealizowano roboty budowlane i instalacyjne w budynku A (I piętro), roboty wykończeniowe, dostawę wyposażenia niemedycznego. Wykonano roboty budowlane i instalacyjne w budynku B (kontynuacja), roboty wykończeniowe, montaż fasady zewnętrznej, zrealizowano dostawę wyposażenia medycznego (rehabilitacyjnego) i wyposażenia niemedycznego. Wykonano pokrycie dachowe i fasadę zewnętrzną łącznika budynków A i B, roboty wykończeniowe. Zadanie wieloletnie zakończone.
15. *Przebudowa pomieszczeń Oddziału Chirurgii Ogólnej i Onkologicznej w Szpitalu Wojewódzkim im. Św. Łukasza SP ZOZ w Tarnowie (1-00000-0431-S08**) (rozdz. 85111)* - wydatkowano kwotę 3 000 000,00 zł, tj. 100,00% planu. W ramach zadania wykonano roboty budowlane, instalacje wewnętrzne – elektryczne, niskoprądowe, wod-kan., wentylacji, ppoż., gazów medycznych, wyposażenie. W dniu 29.12.2023 r. dokonano odbioru końcowego zadania.
16. *Przebudowa pomieszczeń Oddziału Okulistyki w Szpitalu Wojewódzkim im. Św. Łukasza SP ZOZ w Tarnowie (1-00000-0537-S08**) (rozdz. 85111)* - wydatkowano kwotę 200 000,00 zł, tj. 100,00% planu. W ramach zadania opracowano dokumentację projektową dla przebudowy pomieszczeń Oddziału Okulistyki zlokalizowanego na 7 piętrze budynku A, uzyskano wymagane pozwolenia i zgłoszenia. Wykonano roboty budowlane: wyburzeniowe, murarskie, roboty instalacyjne: instalacje sanitarne i elektryczne. Zadanie wieloletnie realizowane zgodnie z harmonogramem rzeczowym i finansowym, planowany termin zakończenia zadania – 2024 r.
17. *Utworzenie Centrum Zdrowia Psychicznego dla Dzieci i Młodzieży w Andrychowie dla pacjentów będących w kryzysie związanym ze skutkami pandemii - Działanie 14.1 RPO (1-RPOWM-0294-S09**, 1-RPOWM-0294-S09**) (rozdz. 85120)* - wydatkowano kwotę 613 341,73 zł, tj. 86,72% planu wynoszącego 707 265,00 zł. W ramach zadania wykonano prace przygotowawcze (wyburzenia, rozbiórki), prace budowlano-instalacyjne i wykończeniowe, zagospodarowanie terenu. Dokonano zakupu wyposażenia, mebli,

dokonano zakupu dwóch ambulansów sanitarnych z podstawowym wyposażeniem marki Mercedes-Benz, dwa defibrylatory model Lifepak 15, dwa respiratory, dwa urządzenia do ucisku klatki piersiowej, dwa urządzenia USG. Zadanie zrealizowane w ramach dotacji przyznanej decyzją Wojewody Małopolskiego.

22. *Zakup ambulansów z podstawowym wyposażeniem oraz defibrylatorów (Krakowskie Pogotowie Ratunkowe) (1-00000-0518-S10**) (rozdz. 85141)* - wydatkowano kwotę 968 000,00 zł, tj. 100,00% planu. W ramach zadania dokonano zakupu dwóch ambulansów sanitarnych typu „B”, marki Mercedes-Benz z podstawowym wyposażeniem oraz dwa defibrylatory model Lifepak 15. Zadanie zrealizowane w ramach dotacji przyznanej decyzją Wojewody Małopolskiego.
23. *Przebudowa dróg na terenie Zespołu szpitalno-parkowego w Krakowie Kobierzynie (Szpital Kliniczny im. dr Józefa Babińskiego w Krakowie) (1-00000-0288-S11**) (rozdz. 85112)* - wydatkowano kwotę 157 841,92 zł, tj. 99,99% planu wynoszącego 157 857,00 zł. W ramach zadania wykonano dokumentację projektowo-kosztorysową, w tym: opracowano koncepcję przebudowy dróg, chodników i miejsc parkingowych; dokonano uzgodnień z Miejskim Konserwatorem Zabytków założeń projektowych; uzyskano decyzję o ustalenie lokalizacji celu publicznego (ULICP), opracowano dokumentację projektową (projekt budowlany, projekt techniczny, projekt wykonawczy, projekt organizacji ruchu oraz dokumentację kosztorysową); uzyskano stosowane decyzje i pozwolenia Miejskiego Konserwatora Zabytków oraz decyzję pozwolenia na budowę. Zadanie wieloletnie realizowane zgodnie z harmonogramem rzeczowym i finansowym, planowany termin zakończenia zadania – 2025 r.
24. *Modernizacja i dostosowanie budynku szpitalnego nr 102 do wymagań przepisów ochrony przeciwpożarowej (II etap) Szpitala Klinicznego im. J. Babińskiego SP ZOZ w Krakowie (1-00000-0289-S11**) (rozdz. 85112)* - wydatkowano kwotę 5 263 560,63 zł, tj. 99,86% planu wynoszącego 5 270 715,00 zł. W ramach zadania wykonano aktualizację dokumentacji projektowej w zakresie dostosowania pomieszczeń budynku nr 102 do potrzeb osób niepełnosprawnych oraz decyzji PPIS. Wykonano projekt aranżacji i wyposażenia pomieszczeń parteru (Izba Przyjęć) i pierwszego piętra budynku. Dokończono prace budowlane - instalacyjne pomieszczeń części parteru (lewe skrzydło i część środkowa). Wykonano prace budowlane - instalacyjne parteru - Izby Przyjęć i pierwszego piętra budynku. Dostarczono wyposażenie inwestycyjne do pomieszczeń pierwszego piętra budynku i częściowo do pomieszczeń parteru budynku, w tym Izby Przyjęć. Podpisano umowę na dostawę wyposażenia inwestycyjnego w

niezbędne inwestycyjne wyposażenie (meblowe i sprzęt AGD) do pomieszczeń: gabinetu zabiegowego, punktu pielęgniarskiego i pomieszczenia socjalnego.

- Budynek nr 15: wykonano roboty budowlano-instalacyjne dotyczące dachu budynku.
- Budynek nr 39: opracowano dokumentację projektowo-kosztorysową, w tym: program funkcjonalno-użytkowy, program konserwatorski, projekt budowlany i techniczny oraz projekt wykonawczy. Uzyskano decyzję ULICP, pozwolenie konserwatorskie dla zamierzenia. Złożono wniosek o wydanie decyzji pozwolenia na budowę (postępowanie administracyjne jest w toku).

W ramach zadania pełniony był nadzór inwestorski.

28. *Rozwój ambulatoryjnej i środowiskowej opieki psychiatrycznej wraz z udzielaniem świadczeń zdrowotnych mających na celu przeciwdziałanie i zwalczanie negatywnych skutków COVID - 19, poprzez dostosowanie budynku szpitalnego nr 6A w zakresie przebudowy, rozbudowy i modernizacji obiektu - Działanie 14.1 RPO (Szpital Kliniczny im. dr Józefa Babińskiego w Krakowie) (1-RPOWM-0489-S11**) (rozdz. 85112)* - wydatkowano kwotę 1 108 326,54 zł, tj. 99,99% planu wynoszącego 1 108 327,00 zł. W ramach zadania wykonano roboty budowlane i instalacyjne dotyczące wzmocnienia sztywności i posadowienia budynku w zakresie wykonania płyty fundamentowej w poziomie piwnic budynku oraz wzmocnienia fundamentów poprzez wykonanie kolumn iniekcyjnych. Zadanie wieloletnie realizowane zgodnie z harmonogramem rzeczowym i finansowym, planowany termin zakończenia zadania – 2024 r.
29. *Zakup sprzętu medycznego dla Wojewódzkiego Szpitala Okulistycznego w Krakowie (1-00000-0432-S13**) (rozdz. 85111)* wydatkowano kwotę 854 000,00 zł, tj. 100,00% planu. W ramach zadania dokonano zakupu sprzętu medycznego: biometr 1 szt., stoły operacyjne 4 szt., aparat do znieczulenia 1 szt., laser 1 szt.
30. *Wymiana wind oraz wykładzin wraz z naprawą posadzek dla Wojewódzkiego Szpitala Okulistycznego w Krakowie (1-00000-0432-S13**) (rozdz.85111)-* wydatkowano kwotę 420 000,00 zł, tj. 100,00% planu. W ramach zadania wykonano roboty budowlane związane z wymianą dwóch dźwigów szpitalnych dostosowanych dla osób niepełnosprawnych wraz z demontażem i utylizacją istniejących dźwigów w budynku szpitala. Wykonano wymianę wykładzin wraz z naprawą posadzek.
31. *Modernizacja struktury informatycznej Małopolskiego Ośrodka Medycyny Pracy - (1-00000-0535-S15**) (rozdz. 85148)* - wydatkowano kwotę 58 960,00 zł, tj. 100,00% planu. W ramach zadania wykonano szkieletową sieć światłowodową wraz z modernizacją urządzeń sieciowych w węzłach dystrybucyjnych. Dokonano zakupu